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O W S Z Y S T K I E M  P O T R O C H U
W śród  wielkiego dorobku  kultu

ralnego ra d jo fon ji polskiej, 
należy podkreślić le zasługi ja 

kie radjo zdobyto dla kultury regio
nalnych jednostek Rzplitej, w dzie
dzinie w ydobyw ania na powierzchnię 
życia zapom nianych, a nie utrw alo
nych drukiem m elodyj i pieśni lu do
wych, oraz zw yczajów  obrzędow ych.

Konkretnie m ów im y o audycji.św ią- 
teczno - kolędow ej, zorganizow anej 
przez p. iPragłowskiego w sensie re 
gionalnego  zabytku Lw ow a i jego 
przedmieść. A trzeba przypom nieć, że 
tradycja kolędow a była we Lwowie 
d o  czasów  przedw ojennych bardzo 
troskliwie pielęgnowana. Chodzili tu 
na Boże Narodzenie z „szopk ą“ , dwu- 
m etrow ej w ielkości „m ajstersztykiem “ 
m urarzy lw ow skich, nietylko w yrost
ki, ale i studenci, a po wsiach dorośli 
parobczacy a nawet gospodarze. W ę
drówka now oroczna odbyw ała się z 
różn okolorow ą „ban ią“ , a Па Tzech 
Króli z „gw iazdą“ . Chodzili więc k o 
lędnicy i śpiewali przy dźwiękach 
skrzypiec, basetli i „bębenka“ kolędy 
przepisane tradycją świąteczną oraz 
takie, których nie znajdziem y w żad
nych kanlyczkach, oraz „w inszow ali“ 
zawsze gospodarzow i, aby się mu 
„pszenica urodziła“ , bydło  chow ało, i 
oby miał dużo pieniędzy, szczęścia i 
zdrowia. W iększe parlje kolędn ików  
w ychodziły dopiero w nocy, nie chcąc 
pospolitow ać się z masą kolędu jących  
„m ikrusów “ . Po obejściu  wsi, czy  leż 
„sw ego“ przedmieścia, bywali przy ję
ci przez gospodarza dom u, w którym 
„by ła  córka  na w ydaniu“  i urządzali 
zabawę, trwającą stale do południa 
dnia następnęgo.

Ułożona przez p. Pragtowskiego au
dycja  kolędow a obejm uje prawie ca 
łokształt kolędy lw ow skiej, w różnych 
je j społecznych odm ianach. Usłyszymy 
żalem :i biedotę podm iejską, kolędu
jącą  za 5 gr, zamaszystych Tońków , 
Szczepków i Józków , którzy nie brali 
mniej niż jedną koronę, wreszcie m ło
dzież szkolną i akademicką, zbierają
cą  od palrjotycznego społeczeństwa 
lw ow skiego po 5 i w ięcej koron na 
T. S. L., „B ratniak“ , fundusz narodo
wy i t. p., w końcu kolędy artystycz
ne, na w ysokim  poziom ie wokalnym .

Kolędy w ykona ch ór  męski „B ar
da“ , pod dyrekcją  prof. Fr. -Rylinga, 
w niedzielę o godz. 17.15, na wszyst
kie stacje polskie.

W naszych kościołach  ;i k ośció ł
kach po wsiach i m ałych mia
steczkach drzemią skarby, k tó

re m ogłyby być ozdobą każdego m u
zeum europejskiego. Za granicą rze
czy  takie byw ają opisywane po tysiąc
kroć, podziwiane, odwiedzane, publi
kow ane i popularyzow ane w dziełach 
czy  na pocztów kach. U nas, poza ch y 
ba krakow skim  ołtarzem W iła  Stwo
sza i spiżow em i drzwiami gnieźnień- 
skiemi, zna je  tylko specjalista. Któż 
naprzykład wie, jakie skarby m uzeal
ne drzemią, w cichych  kościółkach

w ielkopolskich w Świerczynie czy  w 
Borku, w Skrzetuszu czy  w Skulsku, 
w Mądrem czy  w Tulcach, a ch oćb y  
nawet w pięknym  wielkim Gostyniu? 
Dr. Alfred Brosig, kustosz muzeum 
wielkopolskiego, który sam w w ielko
polskich świątyniach w ydobył z pod 
kurzu czasu i zapomnienia niejedno 
dzieło średniow iecznego natchnienia, 
rozw ija  zarazem chw alebną działal
ność ku „spopularyzow aniu“  tych 
skarbów  i udostępnieniu ich zrozum ie
nia szerszej publiczności. Temu też 
służyć ma środow y (24 stycznia) jego 
odczyt przed m ikrofonem  poznańskim  
p. t. „Sztuka kościelna w W ielkopol- 
sce“ .

D rzew oryt ludow y z końca XVIII w., 
ręcznie kolorow any, w yobrażający cu
dow ny obraz Matki B oskiej na Zdzie- 
żu w Borku. Obraz ten, m alowany na 
drzewie w XV wieku, posiada wielką  
w artość muzealną. (D o  odczytu dra 
Brosigą o „sztu ce kościelnej w W iel- 

k op olsce“  ).

R óżnice dzielnicow e, bardzo znacz
ne niekiedy, które w pierwszych 
latach naszej państw ow ości w y

bitnie w yodrębniały m ieszkańców  róż
nych części kraju, zniknęły już lub 
zanikają stopniow o. Najsilniej jednak 
te odrębności dają się w yczuć w m o
wie, która w każdej z dzielnic pełna 
jest jeszcze różnych  naleciałości, bę
dących przeważnie pozostałością nie
woli, złym w pływem  jaki w yw arły ję
zyki zaborców . C-oprawda i w tej dzie
dzinie jest już postęp i to znaczny. 
Dziś już w takiej np. Wielko.po-lsce 
nie znajdzie się ?e świecą nawet ta
kich szyldów  jak : „F laki jak u m at
ki“ , czy  też „Interes pędzony własną 
elektrycznością. U nifikacja językow a 
posunęła się, znacznie naprzód.

Mim-ó to, w każdej z dzielnic wyszu
kać m ożna i to bez specjalnego trudu 
szereg dziwolągów, językow ych  w ro 
dzą ją  tak popularnego w M ałopolsce 
pow iedzonka jak: „U brać palto“ za

miast prostszego i popraw nego pow ie
dzenia „w łoży ć .palto“ , lub też „U brać 
się w palto“ . Dziwolągi takie, których  
przytaczać by m ożna setkami, wylęgły 
się niew iadom o skąd i trzym ają się 
uparcie, m inio, iż wszystkie logiczne 
względy przeciw  nim przemawiają.

Sprawy, którą poruszyliśm y nie na
leży mieszać z pewnemi regj-onalnemi 
właściwościam i, które dając się odczuć 
w wielu dziedzinach, przejaw iają się: i 
w kwestji językow ej. „U brać palto“ , 
„za łożyć szalik“ , „inną razą“ czy  tak 
popularna „szfukam ięs“ , to -n ie  nale
ciałości gw arow e przejaw iające się re
gionalnie, tylko poproslu  regj-onalne 
błędy językow e, niestety n iejednokrot
nie uparcie bronione.

Dlatego też przyklasnąć należy R oz
głośni W ileńskiej, klóra, w zoru jąc się 
zreszlą na istniejącym  przy warszaw
skiej centrali slałym  „K ąciku języ k o
w ym “  stworzyła rów nież slałą rubrykę 
p. t.: „Jak  należy m ów ić po polsku“ . 
Dział ten prowadzi dr. Halina Turska.

A meryka to kraj wszelkich m ożli
wości. W iedzieliśm y o tern od- 
dawna a że nic się w tej mierze 

nie zm ieniło m oże nas przekonać 
ch oćb y  tak aktualna i bolesna zarazem 
dla niektórych „p ończoszanych “  c iu 
łaczy sprawa z dolarem . Zdaw ałoby 
się że la „żelazna waluta“ oprze się 
wszystkim perturbacjom  kryzysow ym , 
że przetrwa zw ycięsko, że zesłanie 
niezmiennym m iernikiem  wartości.

Dewaluacja dolara przekreśliła te 
wszystkie „m urow ane“  opinje, raz je 
szcze dow odząc, że tam, za Oceanem 
jesl wszystko m ożliwe, że len olbrzym i 
kraj, to państwo będące jedną z potęg 
świata, potrafi się z zadziw iającą ła
twością przerzucać z jednej ewentual
ności w drugą, od stabilizacji wszech
potężnego dolara do dewaluacji, od o- 
strej prohib icji, do je j zupełnego nie
mal zniesienia, od  skrajnego liberaliz
mu ekonom icznego do daleko posunię
tej ingerencji państwa w życie gosp o 
darcze jaką przew iduje N. R. A!

Mirno wszystko, a raczej właśnie 
dlatego, .Ameryka była, jest i będzie 
zapewne jeszcze przez długi szereg lat 
krajem  nadzw yczajnych, paradoksal
nych niekiedy kontrastów, o  fascynu
ją ce j niekiedy w ym owie. Z tempem 
życia i charakterystycznem i mom enla- 
mi właściwem i w spółczesnej Am eryce 
zaznajom i nas dr. W illiam  Rose, w 
odczycie swym, który nadają Katowi
ce w dn. 24 -b. m. o godz. 19.10.

P iękną, m elodyjną operetkę nada
wać będzie Rozgłośnia W arszaw 
ska we wtorek dn. 23 stycznia o  

-godz. 20.00. Będzie nią popularna 
„H rabina M arica“  E. Kalmana w ra- 
d jo fon izacji i reżyserj-i p. M ichaliny 
M akowieckiej, z udziałem p. p. Z. Żmi- 
gród-F edyczkow skiej, LI. D udiczów ny, 
J. Zwidrynów ny, A. W asiela, F. Szcze
pańskiego, B. Bolko- i innych, oraz 
qrk. sym fonicznej Pol. Radja pod dyr. 
Zdz. -Górzyńskiego.
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Człowiek len, z zuchwałością 
i determ inacją, jakich  w naszych cza
sach m ało, przedarł się do serca kniei, 
gdzie, w m rocznych  w ykrotach, p o ły 
skują niezliczone ślepia wilcze; usiadł 
obok  trupa konia, na śniegu, i czeka 
na początek koncertu, który wam krew 
w żyłach zm rozi; a gdy się ten k on 
cert odbędzie, pozw oli wam  być świad
kami okropnej uczty w ilczej; i dop ie
ro po wszystkiem, gdy się rabusie le
śni padliną nasycą, usłyszycie trzask 
jego nigdy niechybiającego 
Colta; a potem, słuchajcie 
mniel —  słuchajcie! —  nad
ciągną, na odgłos zwycięsk-ich 
strzałów Mr. Pstronga, liczni 
dzicy traperzy, polu jący w 
tamtych lasach; i głosy ich. 
surowe i  groźne, zabrzmią w 
chórze z szumem wichru bo- 
realnego i daltkiem i jękam i 
wilków. —  UWAGA! —  zbliża 
się godzina 23.15 —  PRZEŁĄ
CZAM N,A ORK EN D AL!“

*
Jak Stany dtugie i szerokie, 

wszędzie nasłuchiwano cz u j
nie przy głośnikach i słuchaw 
kach. Jakoż, rozległo się p a 
rę charakterystycznych trza
sków  (w jednem  m iejscu c i
chych , jak  skradanie się du 
cha, w innych  głośnych, jak 
trzask z bata, a potem  zapa
nowała cisza. T y lko krew bi
ła w tętnach ludzkich.

I nagle:
—  MARY, PROSZĘ CIĘ, 

W ŁAŹ-ŻE...
I cisza:
—  NO, MARY... W Ł A Ź NA 

D R ZE W O  PO DRABINCE...
I znów wszystko ucichło.

Bo trzeba pow iedzieć, że na 
stacji w yłączono kabel. W szy
scy byli oszołom ieni.

—  Co rob ić? —• brali się za 
głow y. — Co robić?

Ale nic b y ło  ju ż innego w yjścia. Tak 
szumnie zapowiadana transmisja od 
być się musiała. Za wszelką cenęl 
W ięc znowu dano Orkendal.

—  TSSSS... MARY... CICHO. JUZ 
PRZEDTEM  MIKROFON DZIAŁAŁ... 
A TERAZ ANlI SŁÓW KA, BŁAGAM 
CIĘ.... BO I W ILKI MOŻEMY SPŁO
SZYĆ, I NASZĄ ROZM OW Ę USŁY
SZĄ... A SŁUCHAJĄ, PRZYPOMNIJ 
SOBIE, W  CAŁYCH STANACH ZJED 
NOCZONYCH...

Znow u w В. В. C., w najstraszliwszej 
panice, w yłączono kabel. C o to się 
dzieje? Rozpacz...!

A.le Mr. W alfish, szkarłatny, jak  b u 
rak, walnął pięścią w stół.

—■ W szystko jed no! W łączać napo- 
w rót! Niema innej rady!

Włączono.
Przez dobrą minutę nie by ło  słychać 

nic, a potem  usłyszano zniecierpliw io
ny kob iecy  głos:

ERWIN! JA JUZ ZACZYNAM 
MARZNĄC NA D RZEW IE, A W IL 
KÓW  ANI SŁYCHU, ANI DYCHU...

—  TSSSS, MARY! NA MIŁOŚĆ BO
SKĄ! MIKROFON DZIAŁA!

—  ALE W IL K Ó W  NIEMA...
—  BO CIĄGLE GADASZ...
—  JA M ÓW IĘ CICHO...
—  M ÓW ISZ ZA GŁOŚNO! W ILKI 

JUŻ PRAW DOPODOBNIE NIE P R Z Y J
DĄ TEJ NOCY...

—  TRUDNO, IRYIN, JA STRASZNIE 
MARZNĘ... KAŹ JUZ ZAW YĆ TEMU 
POCZCIWEM U W ALK ERO W I, KTÓ
REGO MASZ W  REZERW IE,..

M arylll — Tsssss...

—  MARY, ZAKLINAM CIĘ, BĄDŹ 
CICHO... TU JEiST NIESŁYCHANA CI
SZA, POWIETRZE BAJECZNIE CZY
STE, MOGĄ USŁYSZEĆ NASZE SZEP
TY...

—  ALE SKĄDŻE? SAM UMIEŚCI
ŁEŚ MIKROFON W  SZCZĘCE KOŃ
SKIEJ, ŻEBY WILKI LEPIEJ BYŁO 
SŁYCHAĆ... NAS NIKT NIE USŁY
SZY... AA AA —  _  PSIK!

—  MARY!!! —  TSSSSS....
—  NO, 0 0  JA PORADZĘ, MAM JUŻ 

KATAR! —  IRVIN, BŁAGAM CIĘ, PO
ZWÓL, NIECH JUŻ ZA W Y JE T W O 
JA „REZERWA“, INACZEJ NA TEM  
DRZEWIE NA KOŚĆ ZMARZNĘ!

—  NO, DOBRZE... DAJĘ SYGNAŁ 
ŚWIETLNY LATARKĄ WALKEROWI, 
TAK JAK BYŁO UMÓWIONE, GDYBY 
SIĘ WILKI NIE ZJAWIŁY...

W  mikrofonie zapanowała krótka 
cisza, a potem , nagle, rozległo się tęsk
ne, i nad wyraz melancholijne, zna
komicie zresztą udane, wilcze wycie:

—  AOUUUUUUUUU.....
—  AOUUUUUUUUU.....
W  В. В. C. ludzie, bliscy obłędu,

biegali, jak nieprzytom ni. Dyrektor 
W alfish  szalał! w oła ł do sw ojego per
sonelu:

—  T o  jest coś  zupełnie n iesłycha
nego! T o  jest najw iększa kom prom i
tacja, o jakiej k iedykolw iek słysza
łem! T o  na wieczne czasy zapiszą k ro 
niki radjow e! Jesteśmy na śmierć 
ośmieszeni!

R zucono się do niego hurm ą:
—  W yłączać Orkendal?
Zrobił się prawie fijo letow y z pasji.

—  Nie! —  ryknął. —  Nie 
w yłączać!! Niech ten W alker 
w yje w dalszym ciągu!

P oczem  padł na fotel, jak 
kosą podcięły  kwiat.

—  O, M oja matko... Poooś 
mnie, dyrektora W alfisha, na 
taką hańbę urodziła...

*
Niezbadane są kaprysy losu. 

Irvin Pstrong stał się, n ieo
czekiwanie, najpopularn iej
szym człow iekiem  w Stanach. 
Tak hom eryckiego śmiechu, 
jakim  rozbrzm iew ały sylwe
strowe salony, dancingi, h o
tele i dom y prywatne -—  -
ow ej pamiętnej n ocy  — ---------
w ogóle nie pamiętano. W  pe
wnej chw ili jasnowidzenia dy 
rektor W alfish  zrozum iał, -że 
la nieoczekiwana com edia de- 

; 1‘arte przysporzyła В. В. C. 
więcej przyjaciół, niż wszyst
kie dotychczasow e program y. 
Setki, tysiące listów zawaliły 
biura В. В. C. Dom agano się 
w nich, w ielkim  głosem , żeby 

i  mister Irvm  Pstrong kon iecz
nie, ale to k o n ie cz n ie --------------
pojechał w  najbliższym  czasie 
na lwy, a potem  na tygrysy, 
a potem  na nosorożce, i  żeby 
z nim koniecznie pojechał je 
go zacny W alker, co  tak fen o 
menalnie udaje wilka, no, i la 

miła m  i s s, która w ów czas siedziała 
na drzewie, i ani na sekundę nie prze
stawała .szczebiotać zapom inając o 
tem, że m ikrofon , to strasznie zdra
dliwa sztuka...

Gdy Pstrong po ją ł wreszcie siostrze
nicę pastora za żonę, nadesłano mu, ze 
wszystkich okolic Stanów, jak o naju- 
Iuibieńszemu speakerowi, m nóstw o pre
zentów. M iędzy m nemi mistress Gould, 
w dow a po m iljarderze, owa dziwaczka, 
która koniecznie chciała transmitować 
szczekanie sw ojego ulubionego pinczer- 
ka, przysłała państwu Pstrongom  w 
prezencie ślubnym czek na 10.000 d o 
larów.

„N abu chod onozor“  —  —  —, pisała 
zwięźle —  —  —  „M ój pinczer u lubio
ny nigdy się tak nie bawił, jak  na tej 
w ilczej transmisji...“

*

W śród  przyjaciół dano m łodem u sta
dłu przezwisko, n iepozbaw ione odcienia 
hum oru:

W IL K I ORKEND ALSKIE.

K o n i e c.
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Niedziela. 110.00. Kraków, 
st-w-o- z ko-ścioła -N. M . P.

(Nalbożeń-

-- - KONCERTY ~  --------

Niedziela. 112.15. Warszawa. Poranek 
muz. z Fiillh. Warsz. w  wyk. ork. filh, 
i solistki.
16.20. Warszawa. Koncert zesp. jazzo
wego A. Flato.
17.16. Lwów. Regj. -aud. muz. chóru
męskiego- „B ard".
119.30. Warszawa. K oncert muz. lek 
kiej _w wyk, ork. P. R. i M. Fogga. 
Poniedziałek. 15.55. Warszawa. K on 
cert zeisp. jazzow ego  B. Szuł-ca.
16.55. Warszawa. Koncert solistów. Z. 
Pr-obassewicz i A. K-at-z (tr. z  Wilna).
20.02. Warszawa. Koncert. „Muzyka 
Niepodległej Polski", pośw, tw órczo
ści A. i M. Sołtysów, w wyk. orik. 
-Symf. P. R. i solistów.
Wtorek. 12.C5. Warszawa. Koncert' 
ork. W. Wilkosza.
116.55. Warszawa. Jazz ma d-w-a1 fortep. 
w  wyk. H. W-ars-a i- L. Bo-ruńskieigo. 
Środa. 15.40. Kraków. Koncert' muz. 
wsipółcz. w wyk. solistów: J. Hoffma
na i zesp. Srani Nierychło.
17.20. Kraków. Arj-e i duety w wyk.
H. Zboińskiej-Ruszkowskiej i A . Bie
lak owa.
Czwartek. 1(2.35. Warszawa. Koncert 
szkolny z Filh. W-arsz. w  wyk. ork.
fi-harm. i -solistów,
16,35. Warszawa. Koncert ork, teatru 
„Cyganeria“ .
20.00. Poznań. Koncert z cyklu: „M u
zyka Niepo-dl. Polski" —  „Missa Pon- 
tificatis" W. Maliszewskiego w  wyk. 
chórów i solistów.
Piątek. 15.40. Warszawa. Koncert ork.
H. A-damsk i e j - Grossmano w ej.
16.55. Warszawa. Koncert kameralny 
w wyk. J. R-osenbauma i J. Kamiń
sk i ego.
1(8.20. Poznań. Pieśni w wyk, chóru 
„Moniuszki".
20.15. Warszawa. Koncert symf. z Fil
ii ar m. Warsz.
Sobota. 1(2.06. Lwów. Koncert ork. T. 
Ser-edyńsk i-ego.
18.20. Warszawa, Koncert ork, symif. 
P. R, pod -dyr. -St. Nawrota.
20.02. Warszawa. Koncert muz. lek 
kiej w  wyk. -огк. P. R. -i solisty.
21.20. Warszawa. Konc-ert muzyki po l
skiej w  wyk. A. Szlemińskiej1 i1 M. 
Barówny.

ODCZYTY
Niedziela. 1(9.00. Lwów. , ,0  Tadeuszu 
Ro-mamo-wicza", wygł. p. I, Kuczyń
ska.
19.15. Kraków. „W  rocznicę powsta
nia styczniowego", wygi. prof, dr. Wł. 
Bo-gatyński.
Poniedziałek. 18.00. Warszawa. „W ódz

Żuawów śmierci", wygł. p. Z. Findei- 
senówna.
Wtorek. 18.00. Warszawa. .„Piętnasto
lecie szkołmi-ctw-a ogólnokształcącego" 
wygł. dyr. M. Mendys.
19.05. Kraków. „Norwid na tle swej 
epoki“, wygł. prof. dr. St. K ołacz
kowski.
Środa. >117.60. Poznań. „Sztuka kościel
na w  Polsce", wygł. dr. A. (Bro-sig.
18.00. Warszawa. Odczyt z cyklu: 
„M ędrcy i poeci sfcaroż. Grecji“ —  
„Apdhyiloe” , wygł, dr, A. Turyn.
22.00. Kraków. „Podróżnicy polscy", 
odczyt dr. A . Gadomskiego wygł. w 
jęz. esper. T. Hodakowski.
22.00. Poznań. „Profile wielkopolskich 
feljetoniistów", wygł. red. J. Gutsche. 
Czwartek. 19.03. Lwów. „Przed kon
certami symifoniczne-mi1 Filh, lw ow 
skiej", wygł. dr. J. Freiheiter.
Piątek. 18.00. Warszawa. „R ola nau
czyciela w  dziedzinie kultury rnuzycz-

• nej", wygł. p. T. Mayzner.

OPERA I OPERETKA
Wtorek. 20.02. Warszawa. „Hrabina 
Maritza", operetka E. KaImana. 
Czwartek. 21.00. Warszawa. „Fa-vori- 
ta1“., opera Donizettiego,, transm. z te 
atru „La Scala" w  Me-djol-anie.

f e f & C

„  WYOBRAŹNI
^  'PR jc/hchA/ish O

N iedzie la  21.1 o godz. 18-ej 
Lwów nadaje na wszystkie rozgłośn ie  o ry 

g ina lne  słuchow isko K. B R O Ń C Z Y K A

K U L I G
Czwartek 25.1 godz. 18 0 0  

W arszaw a  nadaje na wszystkie rozgłośn ie  
słuchow isko

M A R G R A B I A
p/g sztuki histo-ycznei 

Z Y G M U N T A  K IS IE L E W SK IE G O  
O s o b y :

Margr. A l. W ielopolsk i — B. S a m r o r s k i  
Zygmunt W ie lo p o sk i — S .  D a< ZYŃSKI 
Aleksander Miniszewski — K  J i j s t i a n  
A rcybiskuo Feliński — W . B r y p z iŃ S K I  
M a r ia  K alereis — H. H *L A C IŃ S K A
Hr M aria K ellerow a —  J M a c h e r s k a  
Hr. Andrzej Zamoyski —  S. S t a n i s ł a w s k i  
Romuald Traugutt — S t e p a n  J a r a c z  
Jarosław Dąbrowski — S. H n y d z i ń s k I  
Janek S okół — F. D o m in i a k
Generał K orniłow  —  M . B a y  RYD ZEW SK I
Adjutant — A r t u r  S o c h a
Ksiądz — J. S t a s z e w s k i

Reżyseria M i c h a ł a  M e l i n y

N ie d z ie la ,  21.1 g o d z . 16

S P O T K A N I E
Słuchow isko oryg ina lne  

K A Z IM IE R Z A  K O N A R S K IE G O  
O s o b y  

Pan Karol —  A n t o n i  R ó ż y c k i
Pan Andrzej —  J ó z e f  O r w i d  
Pani Sabina —  H e l f n a  S o k o i o w s k a
Zosia — K r y s i a  S k o w r o ń s k a
O ficer —  S t e f a n  W r o n c k i

Reżyserja W a n d y  T a t a r k i e w i c z

*  FELJET0NY
Niedziela. 12.15. Warszawa, W  prze
rwie por. muz.: „Demoniczni artyści", 
wygł. M. Centner-szwer.
1-4.00. Łódź. .„Służba jednej godziny“ , 
wygł. red. J. Piotrowski.
Poniedziałek. ,19.03. Lwów. „Trzy py 
tajniki", w -opr, p. M. Nowiny. 
Wtorek. 15.15. Wilno. Pogadanka Le- 
gjonu M łodych.
16.40. Wilno. Pogad. radjotechn. w y
głosi M. -G-a-lski.
Środa. 16.40. Kraków. .„Przez moje 
okno", wygł. red. J. B-ajsarow-icz.
19.05. Kraków. „Stary Kraków" w o- 
pra-c. dr. J. Bobrzyckłego.
21.00. Lwów. „W  kraju ludzi zw ycię
skich", feł-j. -dr. K, (Kleina.
22.00. Wilno, „O jcow ie humoru wileń
skiego", wyigł, T. -Bujnieki.
22.15. Poznań. „G łód  i- apetyt", wygł. 
dr. J. R-zóska.
Czwartek. 2(0.40. Warszawa. „Teatr 
La Soatla", felij. -muz. wygł. dyr. T. 
Mazurkiewicz.
-o-k. 2(2.00. Wilno. W  I -przerwie trans
misji- z Warsizawy „'Najwięksi dobro
czyńcy największej' -książnicy wileń
skiej", po-gad. M. Dzikowskiego. 
Piątek. 16.40. Wilno. „-Najprostsze for
my -muzyczne", wygł. prof. M. Józe
fowicz.
,19.-25. Warszawa. Feljeton
20.00. Warszawa. Po-gadan-kę -muzycz
ną wygł. dr. A. Si-m-onówna.
Sobota. 1'5.50. Wilno. „C o nas b o li?" 
przechadzki Miik-a- p o  mieście.
19.03. Lwów. „Przegląd filmowy", p o 
gad. mgr. B. W. Lewickiego.
19j05. Kraków. ,,-Co słychać w świę
cie", w opr. dr. J. Reguły.

Щ LITERATURA I SZTUKA Щ
Niedziela. 16.00. Kraków. „Gawędy 
podhalańskie" w recyt. W ł. Do-ruli.
16.45. Warszawa. „Jedenaście opóź
nienia", humoreska Jim/a P-oikera. 
Poniedziałek. 119.05. Kraków. „Najnow
sze wydawnictwa", omówi dr. A. Bar. 
Wtorek. 1(6.40. Warszawa. „Kącik ję 
zykowy", pr-e-l. p-ro-f. St. Słoński.
19.03. Lwów. „Powieści Ja-kóba W as
sermanna", fe-lj. liter. wygł. pro-f. dr. 
Z-d. Zygullski.
ok. 21.00. Warszawa. W  -przerwie o- 
iperetki: „Żałosny ilii-r-t“ x  pow . M.
Samozwaniec, k-wa-dr. liter.
Środa. 19.25. Warszawa. „Literatura 
p-owstani-a styczniowego", felj. liter, 
wygł, pr-oif. Wł. Korycki.
Piątek, ok. 31.00. Warszawa, W  prze
rwie koncertu: „M łodzież w oc-za-ch 
dwóch pokoleń Literackich", wygł. J.
E. -Skiwiski.
Sobota. Ii6.40. Wilno. „Jak należy m ó
wić po- polsku", w  -opr. dr. H. Tur- 
skiej.
19.25. Warszawa. Recytacje poe-zji.



Niedziela. 118.40. Lwów. Recital śpie
waczy M, K-isielewis-kiej.
Wtorek, -17.25. Warszawa. Recital śpie
waczy R. -Wragi.
18.20. Warszawa, Recital skrzypcowy 
H. Czaplińskiego.
Czwartek. 15.40. Wilno. Recital śpie- 
wacizy Boimy Erińozak.
Piątek. (17.26. Wzrszawa, Recital śpie
waczy H. Du-diczówny.
Sobota, 16.55. Poznań. Arje olperetk. 
iw wyk, K. Kopczyńskiego.
17.25. Wilno. Recital organowy prof, 
W,l. Kalinow-s-kie-go, transm. z iBazyildki 
Wileńskiej.

S Ł U C H O W IS K A

Niedziela. 18.00. Lwów. „Kulig'' — 
słuchowisko K. Brończyka. 
Poniedziałek. 22.CO. Wilno. „Urodziny 
Infantki" —  słuchów, pg. Oscara W il- 
de‘a.
Czwartek. :18.Ш. Warszawa. Słucho
wisko pg. „Margrabiego" Z. Kisielew
skiego.

ШШ M UZYKA TANECZNA Ul
Niedziela. 22.26. Warszawa. Muzyka 
tan. z kaw. „Gastro-no-mja".
23.CS. Warszawa. D. c. muz. tan. 
Poniedziałek. 32.C0. Warszawa. Muzy
ka tan. z dane. „Oaza".
23.CS. Warszawa. D. c. muz. tan. 
Wtorek, 22.20. Warszawa, Muz. tan. 
z kaw. „-I-tal-ja".
23.CI5. Warszawa. D. c. muz. tan. 
Środa. 22.20. Warszawa, Muzyka tan. 
z damc. „Adria“ .
23.CI5. Warszawa. D. c. -muz. tan. 
Piątek. 22.40. Warszawa. Muz. tan. 
z kalb. „Femina".
23.CS. Warszawa. D. c. muz. ta-n. 
Sobota. 22.05. Warszawa. Muzyka tan. 
z kaw. „Ital|j.a".
23.CS. Warszawa. -D. c. muz. tan.

ЩШ AUDYCJE ROLNICZE Ш И
Niedziela. .14.CD, Warszawa. „Porady 
-weterynaryjne'', wygł. prof. L. -Do
brzański.
14,CO. Kraków. „Jak przygotować się 
do .s-iew-ćw wi-o-sen-nrych"1, wygł. imż. T.
R-uebenlbauer.
14.00. Lwów. „ 0  roślinach leczni
czych", wygł. dr. J, M-otyika.
14.C0. Poznań, „Żywienie krów wi zi
mie", wygł. ip. M. -Próchnicki,
14Л15. Warszawa, „Przegląd rynków 
produktów rol-n-ych", wygł, ip. ;St. Pr-us- 
Wiiśniewski.
15.00. Warsza-wa. „O dochodzie z mle
ka", -wygł. p. A . Piątkowski.
15.00. Poznań. „Nawozy pomocnicze 
a j-ak-o-ść -ziemiopłodów1", wygł. i-n-ż. 
K, Temle-r.
15.C0. Wilno. „Nawozy organiczne" ■— 
wytgł. red- R. Węck-o-w-icz. 
Poniedziałek. 17.50, Warszawa. Skrzyn
ka poczt, rolnicza, o-mówii inż. W. Tar- 
ko-w-ski.
Wtorek. 1(7.50. Warszawa. Bież. wia- 
do-mio-ści- ro-In. wygł. -p. J. Płatek.

17.50. Poznań. ‘Skrzynka rolnicza, o- 
mówi ip. E. H-o-ra-k.
Środa. 17.(50. Warszawa. -Skrzynka 
p-oczit. ro-.in,, o-m-ówi inż. W , Tarkow
ski.
Czwartek. 17.50. Warszawa. „Kącik 
-dla młodzieży wiejskiej", wygł. inż. 
Z. Kobyliński.
Piątek. 17.50. Warszawa. „Książka 
rolnicza", wygł. inż. W. Sawicki.
17.50. Poznań. Skrzynka rol-n., o-móiwi 
p. E. Horak.
Sobota. 17.50. Warszawa. -Pogadanka 
rolnicza.
-17.50. Wilno. Pr-zeglądl prasy roln. 
kraj. i z-aigr., wygł. -inż. I. Niewodni
czańska.

2=== SPORT

Niedziela. (119.05. Łódź. 'Wi-a-d. sport. 
22,15. Warszawa. Wia-d-om. sport, ze 
wis-zy-s-t-kich ro-zg-ło-śmi P, R. 
Poniedziałek. , 119.40. Warszawa. Wiad. 
sport.
19.40. Wilno. (Ko-m, śp-o-rt. will,
19.43. Kraków. Lok. wiad. -sport.
19.43. Lwó-w. Lok. -wiad, s-p-ort.
19.43. Poznań. Wiadom, -sport.
Wtorek. 1-9.40. Warszawa. Wliadioim. 
sport.
19.43. Kraków. Lok. wiad. s-por-t.
19.43. Lwów. Lok. w-iad, -sport.
19.43. Poznań. W-ia-d. spor-t. z Pozna
nia.
19.43. Wilno. W il, koim. s,p-ort.
Śrcda, ,18.50. Warszawa. „Dzieci -ma
rzą o nartach", wygi, p. A. Tuc-ze-w- 
ski.
4-9.40. Warszawa, Wia-d-om. s-por-t.
19.43. Kraków. Lok. w-ia-d. sport. 
■19.43. Lwów. Lok. wiad. sport.
-19.43. Poznań, W-i-a-d. sport. -lo-k.
19.43. Wilno, Wil, kom, s-port. 
Czwartek. 1(9.40. Lwów. Komunikat 
śniegowy.
,19.413. Warszawa. Wiad. -sport.
19.4-3. Krakó-w. IWiadioim. sport.
/1(9.43. Lwów. Lok. w-i-ad, sport,
|19.4'3. Poznań. Wiad. -sport, z Poizna- 
nła.
19.43. Wilno. Kom. sport. wil.
Piątek. 19.40. Warszawa. Wiadomości 
sportowe.
49.43. Kraków. Komunikat śniegowy.
19.43. Wilno, Kom. spor-t. wil.

Sobota. 19.40. Warszawa. Wiado-m. 
sport.
19.43. Kraków. Lo-k. wiad. s-p-ort.
19.43. Lwów. Lok, -wia-d. sport,
19.4(3. Poznań. W-ia-d. sport. llok.
-19.43. Wilno. Wil, ko-m. s-p-ort.

p j  AUDYCJE SPECJALNE Щ
Niedziela. 14.C0. Wilno. Au-dycja- d-Ia 
wszystkich.
-19.50. Wilno. VII konkurs muzyczny 
rozgl-o śni W il eńs-ki ej.
21,15. Lwów. „Na -wesołej liw-ow-skiej 
(fali".
Wtorek. 17,25. Wilno. „M ikrofon w 
Z a-k-tadizi e Magda! e n e-k",
Śrcda. 21.1115. Warszawa. „-Najpiękniej
szy sen". Audycja pogodna.
22.20. Poznań. Audyc-ja karnawałowa. 
Sobota. 1-6.00. Lwów. Audycja -dla cho
rych w o-p-r, ks, kap. M, Ręka-sa.
23.05. Wilno, „Kukułka wileńska",

|1 AUDYCJE DLA DZIECI Щ  
Ш  I MŁODZIEŻY Щ
Niedziela. 16.00. Warszawa. „Spotka
nie" K. ‘Konarskiego, słuchowisko dla 
dzieci.
19.30. Warszawa. Radlj-otygodni-k d-la 
młodzieży w o-pr. Br, Winawera, 
Poniedziałek. -15.40, Wilno. Koncert 
d,la -młodzieży: Wagner (płyty),
Śrcda. .116.-10. Warszawa. (Pro-gram- dla 
dzieci.
■18.20. Warszawa. Listy od dzieci- omó
w i -p. W. Ta-tarkiew-icz-Ma-łkowska. 
Czwartek. -16.10. Wilno. Audycja dl-a 
dz-ie-ci.
1-6.40. Lwów. (Skrzynka -poczt, -dla dzie
ci w o-pr. Cio-ci Ady.
Piątek. -115.40. Wilno. -Koncert dla m ło
dzieży (płyty).

= =  DZIAŁ KOBIECY = s j
Niedziela, 17.00. Warszawa. „Najwier
niejsza przyjaciółka -kobiety"., wygi. p. 
M. S-ł a-w-ińsk a - Z ar-z e c-k a.
Środa. 14,10. Poznań. K-w-adrans Tow. 
ziemianek Wiel-k-oip.
Czwartek. 1-6.40. Warszawa. „Prze
gląd czasopism kobiecych" omówi- p. 
M. Amkiewiczo-wa.
17.50. Lwów. Komunika-t Zw. Oby-wa-t. 
P-racy Kobiet.

C IM K A I T Y K A LEKCJA TRZYDZIESTA PIERW SZA 
pod kierunkiemp'kpt. Wł. Dobrowolskiego

F ig. 157.
Rozklek — jedno ram ie na F ig. 158.

F ig. 156.
Z wypadu wprzód — ram io
na skrzyżnie — odepchnię
cia jednonóż i wym ach ra

m ion wzwyż i wskos.

b iodro — i skłony boczne Siad skrzyżny — dłonie na 
z zamachem drugiego ra- karku — i skłony wprzód 

m ienia nad głow ą. i w yprosty.
F ig . z powtórzenia.

R ozkrok, ram iona w bok — i w ym achy 
ram ion dołem  wprzód ze wspięciem  — 

i dołem wbok.



Na tydzień od 21 do 27 stycznia 1934 r.

Warszawa 
212 kc 120 k W  1415 m
9.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze” . 9.05. Gimna
styka.

9.20. Muzyka poranna (płytyj. 1) Ip- 
politow-Iwanow: Marsz kaukaski, 2) 
Beethoven: Menuet, 3) Brahms: 2 
walce, 4} Głazunow: Taniec wscbod_ 
ni, 51) Błon: Szept kwiatów, 6) Au- 
ber: Fra Diavolo, uwertura.

9.35. Dziennik por. 9.40. D. c. muzy
ki z płyt. 9.50, Chwilka gospodar
stwa domowego. 9.54. Program na 
dz. bież, 10.00— 11.57. Transm. na
bożeństwa z Krakowa. Kazanie na 
III niedzielą po Trzech Królach p. 
t. „Wiarą stoimy", wygł. ks. M. W a
silewski, notarjusz Sądu Arcybisku
piego. Po nabożeństwie muzyka re
ligijna z płyt z Krakowa. 11.57. Sy
gnał czasu z Warsz. Obs. Astr., hej
nał z Krakowa. 12.05. Program na 
dz. bież. 12.10. Wiad. meteorol.

12.15. XVIII Poranek muz. z Filharm. 
Warsz. Wyk.: Ork. filharm. pod dyr. 
A. Dołżyckiego i St. Staniewicz 
(font.). I. 1) F. Liszt: Poemat symf. 
„Miazepia"—-wyk. ork., 2) F. Liszt: 
Koncert fort. Es-dur —- wyk. z tow, 
ork. St. Staniewicz. II. 3) L. Beetho
yen: VII symfonja — wyk. ork.
W  przerwie: p. Mi. Centnerszwer 

wygłosi feljąton muzyczny p. t. 
„Demoniczni artyści".

14.00. „Porady weterynaryjne", wygł. 
prof, L. Dobrzański. 14.15. „Prze
gląd rynków produktów rolnych", 
wygi. p. St. Prus-Wiśniewski, oraz 
Wiad. Zw. Prac. Samorządu Teryto
rialnego R. P.

14.30. Muzyka popul. z płyt. 1) Ver- 
di: Potpourrii' z opt. „Trubadur", 2) 
J. Strauss: Tysiąc i jedna noc, walc,
3) Bizet: Dwa fragmenty z op. „Car
men": a) Habanera, b) Scena z kar
tami, 4j Rachmaninow: Preludjum 
cis-moll, 5) Moszkowski: Serenada,
6) Leoncayallo: Arja z op. „Paja
ce", 7) Moniuszko: Mazur z op. 
„Straszny Dwór".

15.00. Pagadanka z cyklu „Kalkula
cje rolnika". „O  dochodzie z mle
ka", p. A. Piątkowski.

15.20. Koncert zespołu salon owo-jaz
zowego Ark. Flato. 1) J. Strauss: 
„U króla w alców ” , potpourrii, 2} 
ukt. A. Flato: „Dwie gitary", fant. 
jazzowa, 3) ukł. Weningera: Fanta
zja z op. Verdi'egoi, 4) H. Rosner: 
„Cygańskie skrzypce", tango, 5) I. 
Kranowski: „Bajka", tango:, 6) ukł.

Niedziela 21-1—1934”
A. Flato: Fantazja węgierska, 7) 
Wł. Dam: „M oże kiedyś", foxtrott,
8) B. Overstreet: Foxtrott.

16.00. Słuchowisko dla dzieci p. t. 
„Spotkanie" pióra Kaz. Konarskie
go (obrazek 1®63 r.),

16.30. Kwadrans słynnych artystów. 
Jan Kiepura (płyty). 1) Verdi: Arja 
„Boska A ido" z op. „A ida", 2y Puc
cini: Arja z op. „Tosca", 3) Verdi: 
Arja z op. „Trubadur", 4) Rossini: 
T arantella.

16.45. „Jedenaście opóźnienia" (hu
moreska) Jim'a Pokera. 17.00. Po
gadanka p. t. „Najwierniejsza przy
jaciółka kobiety", wygł. dr. M. Sła- 
wiriska-Zarzecka. 17.15. Transm. ze 
Lwowa.

17.45. Polska muzyka ludowa z płyt.
1) ***: Bywaj dziewczę zdrowe, kra
kowiak, 2) Suchocki: Rżnij od ucha, 
oberek, 3) ***: Michałowo nie po
pychaj, poleczka, 4) Suchocki: Ku- 
jaiwiaczeki.

18.00. Transmisje ze Lwowa.
19.00. Program na dz, nast.
19.06. Rozmaitości.
19.30. Rad jo ty g. dla młodzieży „Co 

się dzieje na świecie", w oprać. Br, 
Win a,w er a.

19.45. Repertuar teatrów warsz.
19.50— 20,50. Koncert muz. lek. Wyk.:

Ork. P. R. pod dyr. St. Nawrota i 
Ola Obarska (piosenki). Przy fort. 
prof. L. Urstein. 1 a) L. Fali: Pot- 
pourri z o-pt. „Kochany Augusty- 
nek1' —  odegra ork., 2 a) M. Spo- 
liansky - Wdnc. Rapacki: Serc dw o
je a jedno bicie, b) W. Vonbond: 
Sen, c) Julski - W. Bartlewicz: W 
małym domku — odśp. p. O. Obar
ska, 3) Gabriel-Marie: Suita karna
wałowa: a) Marsz gwardji, b) Ma
rzenie Colo-m,biny, c) Taniec w sa- 
botadh, d1) Finał — odegra ork., 4 a) 
Jaworski - Bartlewicz: Powiedz, że 
wrócisz, b) Jaworski - Bartlewicz: 
Tak się broniłam —  odśp. O1. Obar
ska, 5 a1) O. Gyldmark: KaTtka z al
bumu. b) Lewandowski: Mazur „Był 
i będzie" —  odegra ork.
W  przerwie o godz. 20.00 „Myśli 
wybrane".

20.50. Dziennik wieczorny.
21.00. Feljeton p. t. „Zdobycze p o 

wstania styczniowego", wygł. red. 
K. Koźmiński.

21.15. „Na wesołej lwowskiej fali".
22.15. Wiadom. sport, ze wszystkich 

rozgłośni P. R.
22.25. Muzyka tan. z kaw. „Gastro

nomia. 1) M. M-ar janowski: Kieliszek 
czystej wódki, f-ox, 2) W. Wilkosz:

Gdy wrócisz znów, tango,, 3) Ples- 
sov: Pipsy, f-ох, 41) Dan: Poco,, poco, 
sl.-fox, 5) Jurand: O wierzaj mi, 
tango, 6) R. Hertog: Twe szczęście, 
fox, 7) R. Hertog: Ojczysta pieśń, 
sl.-f-ox, 8) H. W oods: Mała uliczka, 
walc a-ng., 9) H. W oods: Peter, pe- 
ter, fox, 10) Cichosz ewski - Stra
szyński: To nie byłaś już ty, sl.-fox, 
11') Lederman: Tango., 1,2) ukł. W il
kosza: Kujawiaki.

23.00. Wiad. meteorol. dla komunik, 
lotu. i kom. policyjny.

23.05— 23.30. D. c. muzyki tan. z ka
wiarni „Gastronomja".
W przerwie od 23.15-— 23.18 Poda
nie w jęz. francuskim czasu przeja
zdu przez punkt kontrolny w War
szawie zawodników XIII Rallye-Au- 
tomobile de Monte-Carlo.

Katowice 
758 kc 16 k W  395,8 m
9.00— 9.54. Aud. por. z Warszawy.

9.54. Program na dz. bież. 10.00. 
Naboż. z Krakowa. Kazanie na III 
niedzielę po Trzech Królach „W ia
rą stoimy", wygł. ks. M. Wasilew
ski. Muzyka religijna z płyt z Kra
kowa. 11.57. Sygnał czasu z WaT- 
szawy, hejnał z Krakowa. 12.05. 
Program na dz. bież. 12.10— 14.00. 
Transmisje z Warszawy. 14.00. Ks, 
dr. B. Rosiński: „Droga chrześcija
nina". 14.15. Wiad. bież. 14.20. Arje 
operowe w wyk. M. Bieleckiej, so 
pran. 15.00. Feljeton z cyklu „Co 
słychać na Śląsku". 15.20— 16.30, 
Transmisje z Warszawy. 16.30. Pły
ty gramol. 16.45— 17.15. Transmisje 
z Warszawy. 17.15. Aud. muzyczna 
ze Lwowa. 17.45. Płyty gramofon.
18.00. Słuchowisko ze Lwowa. 18.40, 
Prof. St. Ligori: „Bery i bojki ślą
skie".

19.10. Rozmaitości.
19.15. Płyty gramol.
19.30. Radjo,tygodnik dla młodzieży 

z Warszawy.
19.45. Program na diz. nast.
19.50— 21.15. Transmisje z Warsz.
21.15. „Na wesołej lwowskiej fali" ze 

Lwowa.
22.15. Wiad. sport, ze wszystkich sta

cyj polskich.
22.25. Dalsze wiad. sport, ze Śląska.
22.30—,23.30. Transmisje z Warsz.

Kraków 
986 kc 1,7 k W  304,3 m
9.00— 9.54. Audycja poranna z War

szawy. 9.54. Program na dzień bież.
10.00. Nabożeństwo z kiośc. Najśw,

P rie d ru K  p r o g r a m ó w  w  c a ło ś c i lob c z ę śc io w o  w z b r o n io n y .  
P ism a c o d z ie n n e  m o g ą  p o d a w a ć  p r o g r a m y  n a  d w a  d n i n a p rz ó d .



Panny Marii w Krakowie, w czasie 
nabożeństwa kazanie na 3 niedz. 
po Trzech Królach „W iarą stoimy" 
wygł. ks. Marjan Wasilewski, nota- 
rjusz sądu arcybiskupiego, po nabo
żeństwie muzyka religijna z płyt 
gramofonowych. 11.57. Sygnał cza
su. hejnał z Wieży Marj., program 
na dz. bież., wiadom. meteorol.
12.15. Poranek muzyczny z Filharm. 
Warsz. 14.00. Pogadanka dla rolni
ków: inż. T. Ruebenbauer: „Jak
przygotować się do siewów wiosen
nych". 14.15. G ietda rolnicza z War
szawy. 14.30. Płyty gramofonowe.
15.00. ,.G awędy podhalańskie" — w 
recytacji p. Wl. Doruli. 15.20— 16.30. 
Transmisje z Warszawy. 16.30. Pły
ty gramofonowe. 16.45— 17.15. Tran
smisje z Warszawy. 17.15. Transmi
sja ze Lwowa: pieśni w wyk. chóru 
„Bard". 17.45— 18.00. Polska muzy
ka ludowa z płyt. 18.00— 19.00. Tran
smisje ze Lwowa

19.00. Program na dz nast.
19.05. Rozmaitości, komunikaty.
19.15. Odczyt p. t.: „W  rocznicę po

wstania styczniowego", wygi. prof. 
dr. Wl. Bogatyński.

19.30— 2(1.15. Transmisje z Warszawy.
21.15. „Na wesołej fali lwowskiej'' ze 

Lwowa.
22.15. Wiadom. sport, ze wszystkich 

stacyj polskich.
22.25— 23.30. Muzyka tan. z Warsza

wy.

795 kc
Lwów
16 k W

212 kc
Warszawa

120 kW

głowskiego w wyk, chóru męskiego 
„Bard" pod dry. prof. F. Rylimga, 
Pieśni i kolędy lwowskie. 17.45. 
Transm. z Warszawy. 18.00. „Ku
lig" —  słuchowisko pióra K, Broń- 
czyka. 18.40. Recitali śpiewaczy art. 
op. M. Kisielewskiej (sopr.). Akomp. 
p. Tadeusz Seredyński. 1) G. Meyer- 
beer: Arja z op. „Gwiazda półno
cy", 2) A. Ponchielli: Arja z op. 
„I Litwami (Liltwiinii)", 3) DeTAc- 
qua: Jaskółka.

19.00. „O Tadeuszu Romano w iczu“ , 
wygi. p. I. Kuczyńska.

19.10. Rozmaitości.
19.30. Radjotygodnik dla młodzieży 

;z Warszawy.
19.46. Program na dz. nast,
19.50— 21.15. Transmisje z Warszawy.
21Л5. „Na wesołej lwowskie,j fali". 

Fala Nr. 36.
22.1'5. Wiadom. sport, ze Lwowa.
22.16. Wiadom. sport, ze wszystkich 

stacyj polskich.
22.25—,23.30. Transmisje z Warszawy.

377.4 m
9.00— 9.54, Audycja poranna z W ar

szawy. 10.00. Nabożeństwo z Kra
kowa. Po nabożeństwie muzyka re
ligijna z płyt. 11.57. Sygnał czasu 
z Warszawy, hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dz. bież. 12.10—
14.00. Transm. z Warszawy. 14.00. 
„O roślinach leczniczych", wygi, dr. 
J. Motyka. 14.12. Płyty gramofono
we. 14.15. Transm, z Warszawy.
14.30. Muzyka popularna z płyt. 1)
G. Rossini: Wilhelm Tell, uwertura,,
2) G. Bizet: Carmen, marsz prze
mytników, 3) C. W eber: Wolny
Strzelec, uwertura. 15.00— 16.30. Tr. 
z Warszawy. 16.30. Kwadrans słyn
nych artystów (płyty). 1) G. Verdi: 
Rigoletto, diwie arje, 2) G. Verdi: 
Aida, arja, 3) G, Verdi: Trubadur, 
arja, 4) Kaper: Ninon. 16.45—17.15. 
Transm. z Warszawy. 17.15. „Przy
szli my tu chwalić". Reig:onalna 
audycja muzyczna w opr. R, Pra-

1415 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka.

7.20. Muzyka poranna z płyt. 1) Na- 
sumento: Express, 2) Jessel: Czer
wona różyczka, 3) Zogbaum: Taniec 
marynarzy, 4) Tychowski: Czas
szybko mija, 5) J. Strauss; Życie ar-

Łódź
1348 kc 1,65 k W  222,6 m
9.00— 9.54. Transmisje z Warszawy.

9.54. Program na dz. bież. 10.00. 
Nabożeństwo z Krakowa, Po nabo
żeństwie muzyka religijna z płyt.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy. 
Heinał z Krakowa. 12.05. Program 
na dz. bież. 12.10— 14.00. Transmi
sja z Warszawy. 14.00. Feljeton p. 
t. „Służba jednej godziny", wygł. 
red. J. Piotrowski. 14.25— 15.00. 
Transmisja z Warszawy. 15.00. Pły
ty gramofonowe. 15.20— 19.00. Tr. 
z Warszawy i Lwowa.

19.00. Program na dzieó następny.
19.05. Wiadomości sportowe.
19.10. Rozmaitości.
19.30— 19.45. Transmisja z Warsizawy.
19.45. Wiad. bież.
19.50—22.15. Transmisje z Warszawy 

i Lwowa,
22.15. Wiadom. sport, ze wszystkich 

rozgłośni P. R.
22.25— 23.30. Transmisje z Warszawy.

Poznań 
868 kc 16 k W  345,6 m
9.00—9.54. Audycja poranna z War

szawy. 9.54. Program na dz. bież.
10.00. Nabożeństwo z Krakowa. 
Kazanie na temat: „W iarą stoimy" 
(wygi. ks. M. Wasilewski, notarjusz 
sądu Arcybiskupiego, Po nabożeń
stwie muzyka religijna z płyt (Kra-
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tysty, 6) Fetras: Gra w  poło, 7) 
Lehnhardt: Żwawy zespól, marsz.

7.35. Dziennik por. 7.40. D. c. muzy
ki z płyt. 7.55. Chwili a gospodar
stwa domowego. 8.00. Program na 
dz. bież.

8.05— 8.10. Podanie w jęz. francu
skim czasu przejazdu przez punkt 
kontrolny w Warszawie zawodni
ków  XIII Rallye-Automiobile de 

• Monte-Carło.

ków). 11.57. Sygnał czasu z War
szawy, hejnał z Krakowa. 12.05. 
Program na dz. bież. 12.10— 14.00. 
Transmisje z Warszawy. 14.00. Po
gadanka rolin. p. t „Żywienie krów 
w zimie" (wyigł. p. M. Próchnicki).
14.15— 15.00. Transmisje z War
szawy. 15.00. Odczyt roln. p. t. „Na
wozy pomocnicze a jakość ,ziemio
płodów " (wygi. Inż. K. Temler). 
15.20— 17.15. Transmisje z War
szawy. 17.15. Koncert chóru „BARD " 
ze Lwowa. 17.45. Polska muzyka 
ludowa z Warszawy. 18.00— 19.00. 
Transmisje ze Lwowa.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.30. Radjotyg. dla młodzieży z War

szawy.
19.45. Wiadom. bieżące (repert. tea

trów i kin poizn.),
19.50'— 2(1.15. Transmisje z Warszawy.
21.15. „Na wesołej lwowskiej fali ze 

Lwowa.
22.15. Wdadum. sport, ze wszystkich 

rozigł, polskich.
22.2(5—123,30. Transmisje z Warszawy.

W ilno
536 kc 16 k W  559,7 m
9.00—.12.05. Transm,. z Warszawy i 

Krakowa. 12.05. Program dzienny.
12.10— 14.00. Transm. z Warszawy.

14.00— 15.00. Audycja dla wszystkich:
1) „Wiecznie drgająca ziemia"— po- 
gad. I. Łubiakowskiej, 2) Muzyka,
3) „W ielki kanclerz Jan Zamoy
ski" — po,g. wygł. T. Łopalewski,
4) Muzyka, 5) „Karnawał współ
czesnej Europy" — pog. wygł. K. 
Petaszewskii, 6) Muzyka. 15.00. „Na
wozy organiczne“ — odczyt wygł. 
red. R. Węcfco,wicz. 15.20. Transm. 
z Warszawy.

16.30. Utwory Smetany (płyty). 1) 
„Mołdawa1“ —  poemat symłon., 2) 
„Sprzedana narzeczona" —  opera 
(arja), 3) „Sprzedana narzeczona" 
(duet z III aktu). 16.45. T ranem, 
z Warszawy i Lwowa, 17.45. Pio
senki ludowe (płyty). 18.00. Trasm. 
ze Lwowa.

19.00. Litewska audycja literacka.
19.15. Codz. odcinek powieściowy.
19.25. Rozmaitości.
19.30. Tranem,, z Warszawy.
19.45. P roigir. na poniedziałek.
19.50. VII Konkurs muzyczny Roz

głośni Wileńskiej. Odgadywanie u- 
tworów z płyt. Nagrody książko
we.

20.50— 23.30. Transm. z Warszawy i 
Lwowa,.

11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50, Repertuar teatrów warsz.
11.57. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 
Astr., hejnał z Krakowa.

12.05. Koncert popul. z płyt. 1) Men
delssohn: Ruy Blas, uwert., 2)B ee- 
thoven: Marsz turecki, 3j Schu
mann: Marzenie, 4) Grieg: Taniec 
arabski z suity „Реет Gynt", 5) 
Czajkowski: Walc kreolski, 6) Ha- 
levy: Arja z op. „Żydówka", 7} Cur-



tis: Śpiewaj mi, 8) Paderewski: M e
nuet, 9) Ca-pua: Maria Mani, 10) 
Moniuszko: Polonez z op. „Hra
bina“ .

12.30. Wiad. meteor. 12.33. D. c. mu
zyki z płyt. 12.55. Dziennik połudn.

15.25. Wiad. o eksporcie polskim.
15.30. Wiad. gospod. 15.40. Kronika 
harcerska. 15.45. Chwilka lotnicza i 
przeciwgazowa.

15.55. Koncert ork. jazzowej pod 
dyr. Br. Szulca. 1) R. W. Pascal: 
.„Chciałbym wrócić wieczorem ", fox,
2) J. Petersburski: „W eź mnie", tan
go, 3) P. Packay: „Zakochany ban
kier", foxtrott, 4) Br. Szulc: Boston, 
w-alc, 5) R. de Kers: „Ciemne róże", 
slow-fox, 6) Br. S-zulc: Tango me
ksykańskie, 7) Fr. LehaT: Potpourri 
z opt. „Paganini", 8) H. Hupfeld: 
„Maleństwo", foxtrott, 9) W. Lan- 
dau: „Dobry wi-eczÓT", slow-fox,
10)' L. R. Myers: „Cudowności nie
biańskie".

16.40. Lekcja języka francuskiego. L. 
Roąuiigny.

16.55. Koncert solistów. Z. Protasse- 
rwicz (baryt.) i  A. K-aitiz (wiiol-o-n., tr. 
z Wilna), l a) A. Głazunow: Pieśń 
Trubadura, b) G. Faure: Po śnie (A- 
pires un reve), c) Poppeir: Gitara— 
odegra p. A. Katz —  tr. z Wilna, 
2 a) St. Moniuszko: 1) Sołtys, 2) 
Piosnka żołnierska, b) L. M arczew
ski: Sen, c) A. Wiliński: W ieczór — 
odśp. p. Protassewi-cz, 3 a) E. M-ai- 
nardi: Raps-odja włoska, b) Popper: 
Taniec elfów — odegra p. A. Katz— 
tr. z Wilna, 4 a) Fr. Schubert: So
bowtór. b) Greye-Sobolewska: Mu
chy, c) P. Tosti: Serenada, d) C. A- 
rona: La Сатрапа di San-Giusło — 
odśp. p. Z. Protassewic-z.

17.50. „Skrzynka poczt, robrc.“ , omó
wi inż. W. Tarkowski. 18.00. „W ódz 
Żuawów śmierci (Franciszek Roche- 
brun)“ , wygł. p. Z. F-i-nde ise-nówna.
18.20. Audycja żołnierska.

18.45. Orkiestry wojskowe z płyt. 1) 
Sousa: Wiązanka melodyj marszo
wych, 2) Moszk-owski: Taniec w ę
gierski, 3) Knier-iHelmer: Minione 
marzenia.

19.00. Program na dz. nast..
119.05. Rozmaitości.
19.25. Piosenki w wyk. chóru Dana. 

1) Sarony-Starski: Panna Anna, 2) 
Dam-Włast: Zapomnę, 3) Dan-Sło
nimski: Konduktor Wiśniewski, 4) 
Dao-W rzos: Gdy on zatańczy ze 
mną (płyty).

19.40. Wiad. sport.
19.47. Dziennik wdecz.
20.00. „Myśli wybrane".
20.02. XIII koncert z cyklu „Muzyka 

Niepodległej Polski". Wyk..: Ork.
symf. P. R. pod dyr, A. Dołżyckie- 
go i O. Iliwicka (fort.). Kon-ceit po
przedzi prelekcja K. Strom-enge-ra.
I. 1) J. Maklakiewicz: Warjacje 
symfoniczne —  wyk, ork., 2) A . 
Wieniawski: Concert-in-o —  wyk. z 
tow. ork. O. Iliwicka, 3) J. K-offler: 
Wariacje symfoniczne —  wyk. ork.
II. 4) J. Lefeld: II symfomja —  wyk. 
orkiestra.

21.00. Odczyt aktualny.
21.15, D. c. koncertu.

22.00. Muzyka tan. z dane. „Oaza". 
1:) R. Rainger: Proszę, fox, 2] Du
blin, Warren: P^zypominas-z mi mego 
męża, fox, 3) F. Melodyst: Przezna
czenie, walc ang., 4) A. Gold: Za
gadka, walc ang. 5) Dan: Kochasz 
to wróć, sl.-fox, 6) R-ozner: Nie, to 
nie, s-l.-fox, 7) A. Gold: Ja nie je
stem winna, tango, 8) Kranowski: 
Nie przebaczę ci, tango, 9) Lewan
dowski: Stary walc, walc, 10) Wie- 
hler: Wino, ty i ja, wafle,, 14-) M. Ja
worski; Czy ci nie żal, tango:, 12) 
Kochler, A-rlen: Burzliwą porą, sl.- 
fox.

23.00. Wiadom. meteor, dla komunik, 
1-o-tn. i kom. połic.

23.05— 23.30. D. c. muzyki tan. z dan
cingu „Oaza".

Katowice 
758 kc 16 k W  395,8 m
7.00— 8.00. Aud. por. z Warszawy.

11.35. Program na dz. bież. 11.40. 
Codz. Przegląd Prasy Polsk. z War
szawy. 11.50. Wiad. bież. 11.57. Sy
gnał czasu z Warszawy, hejnał z 
Krakowa. 12.05. Płyty gramol. 12.30. 
Wiad. meteor, z Warszawy 12.33. 
Płyty gramof. 12.55— 13.00. Dz. po
łudn. z Warszawy. 15.20. Giełda 
zbożowa i towarowa w Katowicach.
15.25. Tranem, z Warszawy. 15.40. 
„Strażak śląski". 15.45— 16.55. Trans
misje z Warszawy. 16.55. Koncert 
solistów z Wilna. 17.50. Porady 
radiotechniczne (K. Miło-będzki).
18.00— 18.45. Transmisje z Warsza
wy. 18.45. Płyty gramof.

19.C0. Pro-gram na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.10. Wł. Mie-dniak: „Gawęda w ęd

karska".
19.25. -Płyty gramof.
19.40. Wiad-. s-port. z Warszawy.
19.43. Wiad. sport, -ze Śląska.
19.47— 23.30. Transmisje z Warsz-

Kraków 
986 kc 1,7 kW 304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Pr-ogram na dz. bież.
11.40. Co-d-z. -Przegl. Prasy Polskiej 
z W-ars-zawy. 11.50. Wiad. bieżące.
11.57. Sygnał czasu, hejnał z Wieży 
Marj. 12.05. Muzyka popularna z 
płyt, w przerwach wiadom. meteor, 
i dziennik południowy z Warszawy.
15.25. Transmisja z Warszawy. 15.40, 
Przegląd komunikacyjny. 15.45—
16.55. Transmisje z Warszawy. 16.55 
— 17.50. Transmisje z Włlńa i W ar
szawy. 17.50. Płyty gramofonowe.
18.00— 19.00. Transmisje z Warsza
wy.

19.00. Program na -dzień nast.
19.05. „-Najnowsze wyda-wnie-twa" — 

omówi dr. A. Bar.
49.30. Rozmaitości.
19.25. Transmisje z Warszawy.
19.43. Wiadom. sporto-we l-ok-alne.
19 47— 22 00. Trans-m. z Warszawy.
22.00—22.30. Piosenki w wyk. p.Je

rzego Allana, ako-mp. -p, Ryszard 
S-pnłtzer. I1) E. Dorj-a-n i H. Vogier: 
Daj mi, foxtrott, 2) Whiting: Lam a

dire-amer, piosenka (Moje marzenie, 
słowa angielskie), 3) R. Sipritzer: 
(Nie wiem... slow-f-ox (słowa Allana):, 
4') R. S-pritzer: Słowa miłości, walc 
angielski (słow-a H. Vo-gleTa),, 5) Ka
rasiński: Kołysanka, tango (słowa
Szmaragda), 6) Koehler: Jesienne li
ście, s'.iow-fiox (słowa He-mara), 7)' 
Dan: Może kiedyś, foxtr-ott (słowa 
He-mara),, 8) Wars: Pierwszy znak 
(sło-wa Tuwima), -parodja Hanki Or
donówny.

22.301—23.30. Transm. z Warszawy.

Lwów 
795 kc 16 k W  377,4 m
7.00— 8.00. Audycja p-or. ,z Warszawy.

11.40. Co-diz. Przegląd1 Prasy P-o-l-sk. 
z Warsz. 11.50. Pro-gram na dz. bież. 
i komunikaty. 11.57. Sygnał czasu 
z Warszawy, hejnał z -Krakowa.
12.05. Muzyka -po-p-ulama z płyt. 1)
H. Gounod: Faust, fantazja, 2) Gan- 
ne: Invocati-on, 3) Tbome: Andante 
reliigioso, 4) Schumann: Pieśń wę- 

■ dr owca,, Taulber, 5) Schubert: Brzo
za, Ta-ulber, 6) G, Verdi: Trubadur, 
fanta-z-ja, 7) Gastald-on: Musica -proi- 
bita, Tauber, 8) Wa-ldmann: Pozdro
wienie Sorrento, Ta-uber, 9) Tho
mas: Mignon, uwertura. 12.30. Wia- 
dio-mio-ści meteor. z W-ars-zawy. 12.33. 
D. c. muzyki z płyt. 12,55— 13.00. 
Dz. poł-udn. z Warszawy. 15.25. 
Giełda zbożowa. 15.30. Wiadom. 
gosipo-d. z Warszawy. 15.40. Kroni
ka harcerska. 15.45. Chwilka L. O. 
P. P. 15.55— 17.50. Trans-m. z W ar
szawy. 17.50. Nauka- stenografii przez 
ra-djo —  -przeprowadzi dr. M. Me- 
s-use, lektor Un. J. K. 18.00— 18.45. 
Transm. z Warszawy. 18.45. Orkie
stry wojskowe z płyt. Repertuar 
teatrów, lj Marsiz batałjonu, 2) Ra- 
die-ck: Mairsz grenadierów, 3) Mi- 
chae-li-s: Turecki ipatrol-, 4) -S-ouisa: 
Pod- sztandarem, 5) Sousa: Marsz 
kadetów.

19X10. Pro-gram na dz, nast,
1-9.03. ? ? ?  Trzy -pytajniki w  oprać.

,M. (Nowiny.
19.45. Rozmaitości.
19.25. Piosenki w  wyk. chóru Dana 

(płyty). 1) Sar-ony: Panna Anna, 2) 
Dan: Zapomnę, 3) Ra-ggi: Romans 
hiszpański, 4) Dan: Przebrzmiała
ipieśń, 5) Petersburski: Nas-za mi
łość.

19.40. Wiadom. sport, z Warszawy.
'19.43. Lokalne wiadomości- spo-rt-o-we.
19.47. Dz. wiecz. ;z Warszawy.
19.95. „Silva reru-m".
20.C0—-23.06. Transmisje z Warszawy.
23.C5—23.30. Płyty gramofono-we na 

życzenie radiosłuchaczy.

Łódź 
1348 kc 1,65 k W  222,6 m
7.00— 8.00. Transmisje z W-arszawy.

8.00. Program na dz. bież. 11.40—
11.50. Transmisja z Warszawy. 11.50. 
Wiadom. bi-eż. 11.57. iSy-gnał czasu 
z Warszawy. Heinał z Krakowa.
12.05— 15.30. Transmisje z Warsz.
15.30. K o-т. Iizlby Przem.-Hand-l. w 
Łodzi. 15.40. Płyty gramofonowe.



15.55— 17.50. Tram-s-m-isje z 'Warsza
wy i -W-Mna. 17.50. Repertuar tea
trów i kom, łódzkie. 18.00 —  19.00. 
Tramsm-is-j-e z Warszawy.

119.00. Prorfr.am na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25—23.30. Transmisje z Warszawy 

i Lwowa.

Poznań
868 kc 16 k W  345,6 m
7.00—8.00. Audycja -poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wia-do-m. bieżące 
(re-pert. teatrów i kin poznańskich),
11.57, Sygnał czasu z Warszawy, 
'hejnał z Krakowa. 12.05— 13.00. Tr. 
z Warszawy. 13.00. -Płyty gramofon.
13.59. Sygnał czasu —• zegar— hej
nał z wieży rat. 14,02. Giełda pi en, 
i ziboż. t-owa-r, Wi-ad-om. gosipod. 
roln. — stan wody w rze-ce W ar
cie. 15.25. Transm. z Warszawy.
15.40. Kromi-ka harcerska -(wy-gł. dih. 
-p. M ałkowski). 15.45— 17.50. Tran-s- 
imieje z Warszawy i Wi-lna. 17.50, 
„Chwilka Legjonu M łodych". 18.00 
— 19.00, Transm. z -Warszawy.

1*9.00. -Pragra-m na dz. na-s-t.

Warszawa 
212 kc 120 k W  1415 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka.

7.20. Muzyka -poranima z -płyt.
7.35. Dziennik por. 7.40. D. c. muzy

ki z płyt. 7.55. Chwilka gospodar
stwa domowego. 8.00. Program na 
dz. bież.

11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Repertuar teatrów warsz.
11.57. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 
Astr., hejnał z Krakowa.

12.05. Koncert ork. jazzowej W. W il
kosza, 1) H. W-ood: „Piotr", f-ox- 
tr-ott, 2) F. G-rothe: „Jeden raz", 
wal-c, 31) -P. W etzel: „Światło reflek
torów",, fox-inl-erm., 4) J. Young: 
„G dy  słońce zachodzi", slow, 5) M, 
M-arjan-owski: „Uśmiech wiosny",
tango, 6) W. Wilkosz: „Marysia", 
tango, 7) G. M-o-h-r: „Ukochany pa
jac", fox inter-m., 8) W. Dan: K o
chasz to wróć, slow, 9) Kataszek: 
„Tw e usta kłamią", tango, 10) W. 
W ilkosz: „Kujawiaki" (układ).

12.30. Wiad. meteor. 12.33. D. c. mu
zyki- jazzowej. 12.55. Dziennik p-o- 
łu-dn.

15.25. Wiad. o eksporcie polsk. 15.30. 
Wi-a-d. gospod, 15-40. Fragmenty z 
dramatu muz. „Tristan i Izolda" 
IR. Wagnera (płyty). 16.25. „Skrzyn
ka P. K. O.". 16.40. „Kącik języko
w y", prelegent prof. St. Słoński.

16.55. Jazz na dw-a fortepiany w wy
kon. L. Borums-kiego i H. Warsa: l1) 
-H. Wars: „W  Bombaju Oho", fox- 
tnott, 2) H. Wars: „Nie wiedzia-

19.05. Rozmaitości.
19.25— 23.30. Transm. z  Warszawy.

Wilno
536 kc 16 k W  559,7 m
7.00— 8.00. Transmisje z Warszawy.

11.40— 11.50. Tranem, z Warszawy.
11.50. M-uizyka (płyty) W-o-od forte — 

4 indyjskich piewców miłości (or
gany). 11.57. Transm. z Warszawy.

12.05. Muzyka popularna (płyty). 1) 
Feldman-: Wiązanka s-tarych airyj
'angielskich, 2) Brown-: Pieśń miło
sna (iinstr. egzotyczne), 3) Josef: 
Meł-od-je cygańskie, 4) Fałd': W yjąt
ki z „Wes-ołego chłopa", 5) Do- 
n-aldso-m: Dwie pios-enikii- na ukułeite.
12.30. Transm. z Warszawy.

12.33. Rewja słynnych śpiewaków 
(płyty). 1) Ro-s-e: Księżyc w Ka- 
styljii (T. Schip-a), 2) T-o-siti: „Już 
mnie więcej nie ko-cha-sź" (Smi-r- 
mo-w), 3) Ste-im-am: Za-cisziny kącik 
(Rajoew), 4) Benedebbi: Karnawał
-w Wenecji (M. Ca-psir), 5) D-omiau- 
dy: Piosenka (Caruso), 6) D-o-mau- 
dy: „Żegnaj Neapolu" (G-igdii-)-.
12.55— 13.00. Tranem-, z Warszawy.
15.10. Program dzienny. 15.15. Re
zerwa. 15.25. Tramem-, -z Warszawy.

15.40. Koncert dla młodzieży (płyty).

W t o r e k  2 3 -1  - 1 9 3 4
łam" blues (z tiltou „W yrok życia")1,
3) L. Boruńsfci: „Stary zegar", no- 
velty-,fox, 4) H-. Wars: „Pierwszy 
znak", foxtrott, 5) L. Boruński: ,,A- 
dieu Chiri“, wal-c., 6)- H. Wars: „Be-t- 
ty Bo-op", foxtr-oitt, 7)- H. Wars: Pa
miętny dzień, blues, 8j H. Wars: 
„Askamisais", stiormp-k>'xłir-ott, 9) H. 
Wars: Slo-wfox z fil-mu „Pieśniarz 
Wars-zawy", 10) H. Wars: Fantazja 
na tem-a-t mel-odyj z filmu „Jego 
e-ksc. subjekt".

17.25. Recital śpiewaczy R. Wragi 
(bas). Przy f-ortep. prof. L. Urstein. 
l a) St. Niewiadomski: „Miesięczna 
noc", kra-k-owi-ak, b) M. Karłowi-cz: 
Nie płacz mad-е mną. c) G. Gad-ej-ski: 
Smutną jest dusza moja, d) H. Cyl- 
kow: Ty tylko jedna, 2 a) G. Verdi: 
Arja Filipa z op. „Don Carłos", b)
G. Meyerbeer: Arja Marcelego z
o-p. „HugiO-noci“, c) G. Rossini: A- 
rja Bazylego o plotce z o-p. „Cyru
lik Sewilski".

17.50. „Bież. wi-ad. roln.", wygł. p.
J. Płatek. 18.00. Odczyt p. t. „Pięt
nastolecie szkolnictwa ogólnokształ
cącego", wygł. dyr. M. Mendys.

18.20. Recital skrzypc. H. Czapliń
skiego. Przy fort. prof. L. Urstein.
1) J. S. Bach: Koncert skrzypcowy 
E-dur, 2) M. Rimsk-ij-Korsakow: 
Hymn do słońca z o-pt. „Z łoty k-o-gu- 
cik", 3) P. Sarasate: Melo-dj-e cy
gańskie,

19.00. Program na dz. nast.
19 05. Rozmaitości.
19.25. Feljeton aktualny.
19.40. Wiad. sport.
19.47. Dziennik wiecz.
20.00. ,/Myśli wybrane".

Ryszard Wagner. Obja-śmila Z. Ła- 
węsfea. 1) Uwertura do o-p. „H-oł-en- 
der-Tułacz", 2) Chór prząśni-czek z  
op. „Ho-lender-Tuła-cz", 3) Chór z
o-p. „Loh-e-nigrin", 4) Mar-sz z  -opery 
-„Taminhause-r", 5) Chór z op. „Śpie
wacy Norymberscy". 16.10. Trans
misja z Warszawy.

16.55— 17.50. Koncert solistów: 1)
Tranem-, z Wars-zawy. 2 a) Głaizu- 
no-w; Pieśń t-rubadura,, b) P-o-pper: 
iGit-aeia, c) Faure; A-p-res un reve— 
wyk. na wiolonczeli A. K-atz. 3)
Tran-sm. z Warszawy. 4 a-) Madna-r- 
dł: Ra-p-s-od j-a wło-ska-, b) P-o-p-perr 
T-ami-ec elfów—-wyk. A. K-atz. Przy 
fort. S. Chom-es. 17.50, Рт-oigr-am n-a 
w-bo-r-e-k i rozmaitości. 18.00. Tram-s-
-miisjla z W-ajr-sIziawy, 18.45. „P aci
fic“ —  H-o-n-eggera (-płyty). Obja
śnienia pr-of. T. S-ziefiig-owskiego.

19.00. Z litewskich s-p-raw a-kt-uał- 
m-ych.

19.15. Codz. ode. p-o-wiiie-ściiowy.
19.25. Muzyka tam, z płyt.
19 40. Wileński komunikat so-o-r-t.
19.47— 22.00. Transm. z W-a-r-szawy i 

iLw-owa-
22.00. Słuchowisko-. „Urodziny In

fantki“ —  -pg. O-sc-ara W ilde‘a. Ilu
stracja muzyczna F. Schrekera- 
(płytyl.

22.30— 23.30. Train-sm. z Warsz-awy.

20.02. „Hrabina Marica", -o-peir-etika- w 
3 aktach E. Kalmiana w radi-o-foniz, 
i reż. M. Makowieckiej. W yk.: Ork. 
symif. P. R. pod dyr. Zdz. Górzyń
skiego oraz Z. Żm-igród-Fe-dyczkow- 
ska, H. Dudliczówna, J. Zwidrynów- 
na. A. Wasiel, F. Szczepański, B. 
Bolko i in-nii.
W  przerwie 1 -ej oik. g. 21.00 „Ża
łosny flirt", frgm. z pow. p. t. „W iel
ki szlem" M. Sam-ozwaniec (kwadr, 
liter.).

22.30. -Muz. -tan. -z ka-w, Itiałliia, 1) C. 
-Lo-mba-r-d-o: Talk długo- jak twa mi
łość, sl.-fox, 2) C. Jo-hns-on: -Kt-o-ś ko
goś kocha, fox, 3) F. German: Wal-c 
-z Wiednia, -wałlc, 4‘) B. Ternent: Hyl- 
ton Sto-mp-h-ot, fox, 5) H. Rosner: 
Cygańskie skrzypce, bamigot, 6) Z. 
Kairas-iński-: Dla Ciebie, łamg-o, 7) arr. 
A. Flato: Czardasz z opt. „M arica",
8) I. Berlin: Jak głęboki j-es-t -ocean, 
sl.-fo-x, 9) P. АЬта-ham: Tan-gołit-a, 
tam-g-o-, 10) W. Bento-n: Będą zmiany, 
sl.-f-о-х, 111) D, Inesse: -M-oja cicha 
-miłość, sl.-fox, ,1-2) G, Fi-lipimi: El 
Cabrer-o-, pa-ss-o-doble.

23.00. Wiadom. mete-or. -dla komunik.
I-otn. -i kom. po lic.

23.05-— 23.30. 'D. c. muz. tan. z kaw, 
It-alia.

Katowice 
758 kc 16 k W  395,8 m
7.00— 8.00. Aud. por. z Warszawy.

11.35. Program na dz, bież. 11.40. 
Codz. Pr-zegl. Prasy Polek, z Wa-rsz.
11.50. Wiad. bież. 11.57. Sygnał cza
su z Warszawy, hejnał z Krakowa.
12.05— 13.05, Transmisje z Wareza-



tym turystyczny lwowsk, dyr. kol. 
Płyty i repertuar teatrów. 18.00—
19.00. Transm. z Warszawy,

19.00. Program na diz. nast,
19.03. „Powieści Jakóba Wassermann 

ma". Feljeton wygł, prof. dr, Z. Zy- 
gulski.

19.15. Rozmaitości,
19.25. Transm. z Warszawy,
19.43. Wiadomości sportowe,
19.47. Dz. wiecz. z Warszawy,
19.55. „Silva rerum".
20.00'—23.05. Transm. z Warszawy.
23.05—.23.20. Muzyka tan, w wyk. Jac

ka Hyltona. Płyty. 1) Dixon: 11 be 
Ipneity. 2) Nedll: W ‘hy did you say,
3) Nicholls: Miiignonette, 4) Rule: 
M y girls got lomg hair, 5) Waliler: 
But I do say so, 6) Waller: Wun- 
derfuil you, 7) Rance: I'm sorry, 8) 
Lincke: Świetliki.

Łódź 
1348 kc 1,65 k W  222,6 in
7.00'—8.00. Transmisje z  Warszawy.

8.00. Program na diz. bież. 11.40—
11.50. Transmisja z Warszawy. 11.50. 
Wiadom. bież. 11.57. Sygnał czasiu 
z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
12.05— 15.30. Transmisje iz Warsza
wy. 15.30. Komun. Izby Przerri.- 
Handll. w Łodzi. 15.40— 17.50. Tr. 
;z Warszawy, 17.50. Repertuar tea
trów i kom. łódzkie. 18.00— 19.00. 
Transmisje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
il9.05. Rozmaitości.
19.25— 23.30. Transm. и Warszawy.

Poznań 
868 kc 16 k W  345,6 m
7,00—8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież. 
(repertuar teatrów i kin pozn.).

11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
heinał z Krakowa. 12.05 — 13.00. 
Transm. z Warszawy. 13.00. Płyty 
gramofonowe. 13.59. Sygnał czasu, 
zegar i hejnał z wieży rat. 14.02. 
Giełda >pien. i cen tang. Wiadom. 
gospod. roln. i stan w ody w rzece 
Warcie. 15.25 —  17.50. Transmisje 
,z Warszawy. 17.50. Skrzynka rol
nicza (omówi p. E. Horak). 18.00—
19.00. Transm. z Warszawy.

19.00. Program na diz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Wiadom. siport. z Poznania. 
,19.47—<23.20. Transm. z Warszawy.

Wilno 
536 kc 16 k W  559,7 m
7.00— 8.00. Transmisje z Warszawy.

11.40. Transm. z Warszawy.
11.50. Pieśni artystyczne (płyty). 1) 

Saint Saems : Parysaitiis (Ewa Leo
nii), 2) R. Strauss: Freundliehe Vi- 
sion (E. Schumann), 3) Rimskij- 
Korsakow: „Słowik i róża" (Szy
manowska). 11.57 — 13.00. Transm. 
z Warszawy. 15.10. Program dzien
ny. 15.15. Pogadanka Legjonu M ło
dych. 15.25. Transm. z Warszawy.

15.40. Muzyka z krainy baśnii (płyty).
1) Rimskii-Korsaków: „Szechereza-
da", 2) Rimsikiij - Korsaków: Scena 
koronacyjna z op. „Car Sułtan".
16.25. Tramem, z Warszawy. 16.40. 
Pogadanka radiotechniczna M, Cad- 
sikiego, 16.55. Transm. z Warszawy.
17.25. „Na nowe życie“ —- mikro
fon w Zakładzie „Magdalenek" ma 
Antokolu w Wilnie. Reportaż w o- 
praoowaniu H. Hohendlllngerówny.
17.50. Program na środę i rozmaił.
18.00. Transm, z Warszawy.

19 00. Odczyt litewski.
19,15. Codzienny ode. powieść.
19 25. Transm. z Warszawy.
19 43. W ił. kom. sportowy.
19.47— 23.30. Tronem, z  Warszawy.

wy. 15.20, Wiad. gospod. 15.25. W ia
dom. o eksporcie polskim i Wiad. 
gospod. z Warszawy. 15.40. Płyty 
gramof. 16.25— 17.50. Transmisje z 
Warszawy. 17.50. Pogawędka Cioci 
Heli z dziećmi (H. Reutt). 18.00—
19.00. Transmisje ż Warszawy.

19.00. Program ma dz. nast.
19.05.- R ozm aitości.
19.Ю. Prof. R. Jojko: „Dlaczego pta

ki giną".
19.25. Transmisje z  Warszawy.
19.43. Wiad. sport, ze Śląska.
19.4'7—23.30. Transmisje z Warsz.

Kraków 
986 kc 1,7 k W  304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Godz. Przegląd Prasy Polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu, hejnał z Wieży 
Marj. 12.05— 13 00. Koncert z War
szawy. 15.25. Transmisja z Warsza- 
wy. 15.40. Płyty gramofon. 16.25—
17.50. Transmisje z Warszawy. 17.50. 
Płyty gramofonowe. 18.00— 19.00. 
Transmisje z Warszawy.

19.C0. Program na dzień nast.
19.05. Odczyt p. t.: „Norwid na tle 

swej epoki", wygł. dr. St. K ołacz
kowski, prof. U. J.

19.20. Rozm aitości
19.25. Transmisja z Warszawy,
19.43. Wiadom. sportowe lokalne.
19.47— 23.30. Transmisje z Warszawy.

Lwów 
795 kc 16 k W  377,4 m
7.00— 8.00. Audycia poranna z War

szawy. 11.40. Codz. Przegląd Prasy 
Polskiej. 11.50. P rogram na d:z. bież. 
i komunikaty. 11.57. Sygnał czasu 
z Warszawy, hejnał z  Krakowa.
12.05— 13.05. Transm. z Warszawy.
15.25. Giełda zbożowa. 15.30— 17.50. 
Transm, z Warszawy, 17.50. Biule-

Warszawa 
212 kc 120 k W  1415 m
7.00. Sygnał czasu i- pieśń „K iedy 

ranne wstają ,zorze". 7.05. Giimn.
7.20. Muzyka poranna z płyt. 1) 

Starkę: Szablą i lancą, marsz, 2) 
Lehar: Ty moje serce masz, 3) ***: 
M ełodje z ulicy 42-ej, wiązanka, 4) 
Szulc: Walc rosyjski, 5) ukł. Za
remby: Kądziołeczka, 6) Osmański: 
Biały mazur, 7) Stromberg: Fajna 
polka, 8) ***: Marszałek Foch,
marsz.

7.35. Dziennik por. 7.40. D. c. muzy
ki z płyt. 7.50. Chwilka gospodar
stwa domowego. 7.55. Program na 
dz. bież. 8.00— 8.15. Transm. z loka
lu Dyrekcji Państw. Loterii. Cią
gnienie wygranej 1-go miliona.

11.40. Godz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Repertuar teatrów warsz,
11.57. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 
Astr., hejnał z Krakowa.

12.05. Muzyka tan. z płyt. 1} Mer- 
cer-Carmićhael1: Larybones, fox., 2)

Ś r o d a  2 4 -1 — 1 9 3 4
Berlin: Nie pamiętam', 3) Cava-
naugh-Beldon: Muzyka gór, 4) Koe- 
'hler-Arlen: Burzliwy czas, slow-fox,
5) W oołsey - Faggart - Brown: Gdy 
dzikie róże kwitną, 6) Lawrence: 
O Johanna, 7') Edgar-FTyberg: Mu
zyka wsi, walc,

12.30. Wiad. meteorol. 12.33. Symfo
nie „Surprise" J. Haydn‘a z płyt,
13.00. Dziennik p-ołudn.

15.25. Wiad. o eksporcie polsk. 15.30. 
Wiad. gospod. 15.40. Transm. z Kra
kowa. 16.10. Program dla dzieci: a) 
Pogawędka inż. Z. Kacprowskiego 
p. t, „Co się dzieje wewnątrz ziemi",
b) Piosenki w wyk. chóru 52-ej war- 
sizawsk. szkoły powszechn., c) Bajka 
p. t. „G dy zwierzęta mówią" w 
przekładzie J, Zawiszy-Krasuckiej.
16.40. Skrzynka poczt., omówi dr. 
M. Stępowski.

16.55. Muzyka salonowa (płyty), lj 
Czajkowski: Pieśń jesienna, 2) Iva- 
nowici: Fale Dunaju, walc, 3) Vał- 
dez: Serenada cygańska, 4) Wald- 
teufel: Espana, 5) Toseffi: Serena

da, 6) Jam o: Krysia Leśniczanka, 
walc, 7) Godard: Kołysanka „Joce- 
lyn".

17.20. Transm. z Krakowa. 17.50. 
„Skrzynka poczt, roln.", omówi inż. 
W. Tarkowski. 18 00. Odczyt z cy 
klu „M ędrcy i poeci starożytnej 
.Grecji" p- t. „A jschylos", wygł. dr. 
A. Turyn. 18.20. Listy od dzieci, o- 
mówi p. W. Tatarkiewicz-,Małkow
ska. 18.35. Muzyka tan. z płyt.
18.50. „D  zieci marzą o mambach" — 
wygł. p. A. Tuczewsiki.

19.00. Program na dz. .nast.
19.06. Rozmaitości.
19.26. „Literatura powstania stycz

niowego", wygł. prof. Wł. Korycki 
(felj. liter.).

19.40. Wiad. sport.
19.47. Dziennik wi-ecz.
20.00. „Myśli wybrane".
20.02. Sławni artyści na płytach. 1) 

L. van Beethoven: Romans F-dur 
op. 50, 2j L. Boccherini: Sonata A- 
dur, 3) J. S. Bach: Sonata skrzyp
cowa G-dur, 4) Wagner-Liszt: Przą-



śnieżka (I. J. Paderewski, fortep.),
5) Ravel: Cyganka, 6 a) Fr. Liszt: 
'Campanella, b) R. Schumann: Ptak 
prorokiem (II. J. Paderewski, fort.), 
7) Wieniawski; Legenda.

2.1.00. Transm, ze Lwowa.
21,15. „Najpiękniejszy sen". Audycja 

pogodna.
22.00. Transmi. iz Krakowa.
22.20. Muzyka tan. z kaw. „Adria".

1) Dostał: Brawio, Bis, wiązanka me- 
lod., 2) Pewzner: Niie jestem z tych, 
tango, 3) Mantiinaisisoi: Taniec hiszpań
ski, 4) Dan: M oże kiedyś, fox, 5) 
Paccay: Jazz na desizczu, fox, 6) 
Pewzner: Najmilszy walczyk, walc, 
7) Landowski: Gigolo, tango, 8) Le- 
szczenko, Foxtrott rosyjski, 9) Mar- 
tinasso: Pri:mavera, passo-doble,

23.00. Wiadom. meteor, dla komunik, 
lotn. i kom. polic.

23.05. D. c. moz. tamecznej z kaw. 
„Adria".

Katowice 
758 kc 16 ltW  395,8 m
7.00— 8.00. Aud. por. z Warszawy.

11,35. Program na dz. bież. 11.40. 
Codz. Przegląd Prasy Polskiej z 
Warszawy. 11.50. Wiad. bież. 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał z 
Krakowa, 12.05. Płyty gramol. 12.30. 
Wiad. meteorol. z Warszawy. 12.33. 
Płyty gramof. 13.00— 13.05. Dz. po- 
łudm. z Warszawy. 15.20. Giełda 
zbożowa i towarowa w Katowicach.
15.25. Wiad. o eksporcie polskim i 
Wiad. gospod. z Warszawy. 15.40. 
Koncert z Krakowa. 16.10. Program 
dla dzieci z Wairsz. 16.40. Skrzynka 
pocztowa (St. Stieozlkowsiki). 16.55. 
P łyty gramof. 17.20. Arje i duety z 
Krakowa. 17.50. Płyty gramof. 18.00, 
Odczyt z Warszawy. 18.20. Płyty 
gramof. 18.50. Tranem, z Warszawy.

119.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości,
19.10. Dr. W. Rose: „Z  życia współ

czesnego Ameryki Północnej".
19.25. Transmisje z Warszawy.
19.43. Wiad. sport, ze Śląska.
19.47. Transmisje z Warszawy.
20.02. Płyty gramof.
21.00. Feljeton ze Lwowa1,
31.15. Transm. z Warszawy,
22.00. Odczyt w jęz. esperanto z K ra

kowa.
22.20. Muzyka tan. ,z Warszawy.
23.00. Skrzynka poczt, w jęz, francu

skim. Omówi Dyr. Programów P. R. 
Katowice St. Tymieniecki.

Kraków 
986 kc 1,7 k W  304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40, Codz. Przegl. Prasy Polskiej 
■z Warszawy, 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu, hejnał z W ieży 
Marj. 12.05. Płyty gramofonowe, w 
przerwie wiadom, meteorol. i dz. 
połudn. z Warszawy. 15.25. Trans
misja z Warszawy.

15.40. Koncert muzyki współczesnej

Wyk.: J. Hoffman (fort.) oiraiz Ze
spół braci Nierychlio: J. iNierycłiło 
(flet), F. iNierychło (obój, rożek an
gielski), H. Nierychlo (klarnet), J. 
Nierychiło (fagot), 1) Wiener: op. 20. 
Duo-Intermezzo-Tercet na flet, klar
net, rożek angielski, 2) Rieti: Sona
ta na fortepian, flet, obój i fagot,

16.10. Program dla dzieci z Warszawy.
16.40. Feljeton: „Przez moje okno" 
wygł. red. J. Bajsarowicz. 16.55. 
Płyty gramofonowe (ork. salonowa).

17.20— 17.5 0 Muzyka włoska w ope
rze": arje i duety w wyk. H. Zboiń- 
skiej-Ruszkowskiej (sopr.) i A. Bie
laków a (tenor), przy fort. J. Hoff
man. li a) Puccini: Arja z op. „Dziew
czyna z Zachodu", b) Meyerbeer: 
Arja z op, „Afrykanka", c) Pon- 
cbiellii: Atrja z op. „G ioconda" —  w 
wyk. p. Aleksandra Biel aikow a. 2 a) 
Leoncavallo: Arja z op, „Cygane- 
rja", b) Puccini: Menu-et z op, „Ma- 
non", c) Verdi: Arja z op. „M ac- 
beth" —  w wyk. p. H. Zboiińskiej- 
Ruszkowskiej. 3) Puccini: Duet z op. 
„Madame Butterfly" —  w wyk. pp.
H. Zboińskjiej - Ruszkowskiej1 i A. 
Bielak,owa.

17.50. Płyty gramofon. 18.00— 19.00. 
Transmisje z Warszawy.

19.00. Program na dzień nast.
19.05. „Stary Kraków" —  gawęda w 

opr. dr. J. Dobrzyckiego.
19.20. Rozmaitości.
19.25. Transmisja z Warszawy,
19.43. Wiadom. sportowe lokalne,
19.47— 2lli.®0. Transmisje z Warszawy.
21.00. Feljeton ze Lwowa.
21.15. Transmisja z Warszawy,
22.00. Odczyt w jęz. esperanto: „P o

dróżnicy polscy" pióra dr. Adama 
Gadomskiego:, wygł. p. T. Hodakow- 
ski.

22.20— 23.30. Transmisje z Warszawy.

Lwów 
795 kc 16 k W  377,4 m
7,00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.40. Codz. Przegląd Prasy 
Polskiej z Warszawy, 11.50. Pro
gram na dz. bież. i komunikaty.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Muzyka 
tan. (płyty). 1) Dowiling: Jersey
walk, .2) Youmans: Nothing could 
be sweeter, 3) Grothe: Mała miłość, 
wielka miłość, 4) Stolz: O czem ko
biety marzą, 5) Coots: It was tlhe 
of love, 6) Razaf: Louisiana, 7) 
Stolz: Nadejdzie dzień, 8) StoUz: 
Peppina. 12.30— 13.05. Transmisje z 
IWarszawy. 15.25. Giełda zbożowa.
15.30. Wiadom. gosipod. z Warsza
wy. 15.40. Koncert z Krakowa. 16.10. 
Program dla dzieci z Warszawy.
16.40. „Listy i programy" w oprać, 
dyr. J. S. Petry. 16.55. Muzyka sa
lonowa w wyk. ork, Edith Lorand 
(płyty). 1) Fibich: Poemat, 2) Вте- 
isohi: Pod cyprysami, 3) Carosio: 
Ritorna, 4) Partos: Souja, 5) Sie- 
czyński: Wiedeń, .miasto moich ma
rzeń, 6) Jaernefeld: Kołysanka, 7)

Paderewski: Menuet, 8) Raohmani- 
nodffs Prełudjum. 17.20. „Muzyka 
włoska w  operze", arje i duety z 
Krakowa. 17.50. Akcla „Radjo — 
Dzieciom". 18.00. Odczyt z Warsza
wy. 18.20. Płyty gramofonowe. 18.35. 
Transm, z Warszawy.

19.00. Program na dz, nast, i reper
tuar teatrów,

19.05. Rozmaitości i płyty gramofo
nowe.

19.35. Transm. z Warszawy.
19.43. Wiadomości sportowe,
19.47. Dz. wdetcz, z Warszawy,
19.35. „SiWa rerum".
20.00. Transm. z Warszawy,
21.00. „W  kraju ludzi zwycięskich". 

Feljeton d'r. K. Kleina.
21.15. Transm, z Warszawy,
22.00. Odczyt esperanto z Krakowa.
22.20— 23.05. Transm. z Warsz.
23.05—-23.30. Muzyka lekka z płyt.

1) F. Lehar: Eva, potpourri, 2) Zell- 
ler: Ptasznik z Tyrolu, potpourri, 
3) J. Strauss: Pieśń miłosna —  walc.

Łódź 
1348 kc 1,65 k W  222,6 m
7.00— 8.00. Transmisje z 'Warszawy.

8.00. Program na dz. bież. 11.40—•
11.50. Transmisja z Warszawy. 11.50. 
Wiad. bież. 11.57. Sygnał czasu z 
Warszawy. Hejnał z  Krakowa.
12.05— 15.30. Transmisje z Warsza
wy. 15.30. Kom. Izby Przeim-HandL 
w Łodzi. 15.40— 16.40. Transmisje z 
Krakowa i Warszawy. 16.40. Skrzyti- 
ka Strzelecka Okr. Łócjz, 16.55—
17.50. Transmisje z 'Warszawy i Kra
kowa. 17.50. Repertuar teatrów i 
kom. łódzkie. 18.00— 19.00. Trans
misje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. R ozm aitości.
19.25—22.00. Transmisje z Warszawy.
22.00. Feljeton p. t. „Łó-dż — miasto 

moich marzeń“ , wygł. R. Merson.
22.20'—23.30. Transmisje z Warszawy.

Poznań 
868 kc 16 k W  345,6 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież. 
(repertuar teatrów i kin ipozn.).
11.57. .Sygnał czasu z Warszawy — 
hejnał z Krakowa, 12.05 —- 13.00. 
Transm. iz Warszawy. 13.00. Płyty 
gramofonowe. 13.59. ,Svgnał czasu, 
zegar i hejnał z wieży rat. 14.02. 
Giełda pień. i zboż. towaT. Wiad. 
gospod. roi®, i stan wody w  rzece 
Warcie. 14.10. Tow. Ziem, Wlikip. 
'(pogadanka). 15.25. Transm z W ar
szawy. 15.40. Koncert z Krakowa. 
16.10 —  16.40. Program dla dzieci 
z Warszawy. 16.40. 17- ta s-krzynka 
pocztowa (omówi p. B. Busiakie- 
wicz). 16.55. Płyty z Wansizaw'y.
17.20. Arje i duety z Krakowa.
17.50. „Sztuka kościelna w  W ielko - 
ipolis.ee“ (wygł, dr. A . Brosig). 18.00 
— 19.09. Transm:, z Warszawy.



10,C0. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25. Tramem, z Warszawy.
19.43. Wiadom. sport, z Poznania.
19.47— 211.00. Transm. z Warszawy.
31.00. -Feljeton ze Lwowa.
21.15. Transm. z Warszawy.
22.00.. Odczyt z cyklu -o dziennikar

stwie. p. i. „Profile w-iel-kopolskiich 
felietonistów (wygł. p. red. J. Gu- 
łs-che).

22Л15. „Facec-je przyrodnicze" — Po
gad. p. t. „G łód i1 apetyt" (wygł. 
dr. J. iRizióska).

22,20. lV -ta Audycje. karnawałowa. 
Wstęp i o-bjaśnietnia: p. -B. iBusia- 
kiewicz.

23X0. Wiadom. meteorol, dla kom. 
i otn. z Warszawy.

23.06—23.30. D. c. I'V-e; Audycji kar
nawałowej.

Warszawa 
212 kc 120 k W  1415 m
7.00. Sygnał czasu i) pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka.

7.20. Muzyka poranna z płyt. 1) A- 
słanowi-cz-Schlechter: Polska Husa- 
rja pod Wiedniem, m aTSz, 2) Su
chocki; Walc „Stokrotka", 3) M o
niuszko: Krakowiaczek. 4) Chopin- 
Liszt: a) Wiosna, bj Hulanka, 5) 
Riimskiij-Korsakow: Lot trzmiela, 6) 
Delibes: Sylvia. balet, 7) Schut-z- 
Schlechter; Żołnierska brać, 8) 
Muełler: Jan Sobieski, marsz.

7.35. Dziennik por.7.40. D. c. muzyki 
z płyt. 7.55. 'Chwilka gospodarstwa 
domowego. 8.00. Progr. na dz. bież.

11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Repertuar teatTÓw warsz.
11.57. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 
Astr. Hejnał z Krakowa. 12.05. Mu
zyka lekka z płyt. 12.30. Wiadom. 
meteorol.

12.35. ХИ-ty koncert szkolny z Filh. 
Warsz,, zorg. przez Polskie Radjo 
wespół z Wydz. Ośw. Magistratu 
m. st. Warsz. Wyk.: Ork. filh. pod 
dys, S't. -Nawrota, B. Bragińska (m. 
sopran) i M. Wiłkomirska (akomp.). 
Słowo wstępne wypowie p. T. May- 
zner. W programie utwory Glucka, 
Mozarta, Haydna, Beetbovena, M o
niuszki, Młynarskiego-, Niewiadom
skiego, Łodw-igowskiego, Grossma- 
na, Namysłowskiego i Żeleńskiego, 
ll a) L. Be-ełbo-ver: Uwert. do baie- 
tu „Prometeusz", b) W. A. Mozart: 
Menuet i finał z symfonji Es-dur —  
odegra -ork, 2 a) Gluc-k: Arja z op. 
„Orfeusz", b) J. Haydn: Rusałka —
о-dśp. p. B. Bragińska. 3 a) St. M o
niuszko: Uwert. do op. ,,-Parja", b)
E. Młynarski: Polonez —  wyk. ork. 
4 a) St. Moniuszko: Arja z op. 
„Hrabina" ,,,0 mój dziaduniu", b) 
Wł. Żeleński: Marzenia dziewczyny, 
e) St. Niewiadomski: Kaczor —  od
śpiewa .p. B. Bragińska. 5 a) Łodwi- 
-gowskii: Kujawiak, b) Gr-ossman: 
Czardasz z o-p. „Duch W ojew ody",
c) K. Namysłowski: Mazur „Kuba 
Jurek1' —  odegra ork.

Wilno
536 kc 16 k W  559,7 m
7.00— 8.00. Transmisje z  Warszawy.

11.40. T-rainsm. z Warszawy.
11.50. Utwory F. Liszta (płyty). 1) 

Polonez, 2) Mairz-eni-e -miłości. 11.57. 
Transm. z Warszawy.

12.05. Muzyka baletowa- (płytiy). 1) 
Riabaud: Balet z -op. „M aroni", 2) 
iPoinchieMii: Taniec godzin z -opery 
„Gio-conidla". 12.30. Tr-anem. z W ar
szawy. 12.33. We-s-oł-e piosenki (pły
ty) . L. Lawinek:-. A. Dymsza, K. 
Tom, W. Walter. 13.00— 13.05. Tr. 
z Warszawy. 15.10. Program dzien
ny. 15.15 —  15.25. Rezerwa. 15.25. 
Tranem,, z Warszawy li! Krakow-a.
16.40. Odczyt pedagogiczny. 16.55. 
Nowe -płyty muzyki tan. 17.20. Tr. 
z Krakowa. 17.50. Program na
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14.00. Dziennik południ. 15.25. Wiad. 

-o eksporcie polsk. 15.30. Wiadom. 
Gospo-d.

15.40. -Piosenki w wyk. R. M arrofa 
i duetu „Corda" (płyty). I1) Wrz-os: 
W  Bombaju —  Oho. 2) J-awo-rski- 
Wrz-os: Bo miłość zjawia się nagle. 
3) Wilkosz-Hal: Gdy wrócisz znów—  
walc. 4) Straszyński: Karafijoł. 5j 
Jurand: Hawajska dziewczyna. 6) 
Lederman: -Rozłąka —  walc. 7) Ju
rand: Wiązanka żołnierskich piose
nek.

16.10. „Z  poematów symfonicznych" 
(płytyj, 1) Skriabin: -Ekstaza. 2) De- 
bussy: Męczeństwo św. S-cbastjana.

16.40. „Przegląd czas-opism kobie
cych" —  omówi p. M. Ankiewiczo- 
wa.

16.55. Koncert muzyki lekkiej1 w wyk. 
■ork. jazzowej teatru „Cyganerja" 
p-o-d dyr, Zd. Górzyńskiego, z udzia
łem T. Olszy (piosenki). Przy fort. 
K. Gimpel. ,1) T. Górzyński: Don- 
żuanil, f-ox. 2) Z. Wiehler: „W spom 
nienie", tango. 3) Bruno Wassil: 
„Bruna", walc —  wyk. ork. 4) Pio
senki- —  odśp. T, Olsza. 5) J. Pe
tersburski: „Nie chcę, ale muszę", 
tango. 6) Pa-ckay: „Erotyk", f-ox. 
7) I-. -Kran-owski: „Nie przebaczę ci", 
tango —  wyk. ork. 8) Piosenki — 
odśp. T. Olsza. 9) Z. Wiehler: „Za 
ток, za dzień, za chwilę", walc, 10)
G. Pezizano-; „A y  Mama", tango.. 11) 
J. Petersburski: Matador, p-asso-
doible —  wyk. ork.

17.50. „Kącik dla młodzieży wiejskiej", 
wygł. inż. Z. Kobyliński. 18.00. Słu
chowisko- p. t. „Margrabia" Z. Ki
sielewski ego.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. R ozm aitości.
19.25. Odczyt aktualny.
19.40. Komunikat śniegowy ze Lw o

wa.
19.43. Wiadom. sport.
19.47. Dziennik wiecz.
20.00. „M yśli wybrane",
20.02. Transm. z Poznania.
20.40. „Teatr „La Scala". Feljeton 

wygł. dyr. T. Mazurkiewicz.
21.00—0.30. Tr. z teatru „La Scala" 

w Medjolanie opery Donizetti'ego

czwartek i rozmaitości. 18.00. Tr. 
-z Warsizawy.

19.00. Przegląd litewski.
19.15. Godz. ode. -powieściowy.
19.25. Tran-sm. z Warszawy.
19.43. Will. kom, sportowy.
19.47. T-r-ains-m-. -z Wars-za-wy.
20 00. G-od zima życzeń (płyty).
21.00. Trams-m. z-e Lwowa i Warsza

wy.
22.00. „O jcowie humoru wileńskie

go" —  f-elj. wygł. T. Bujnicki,
22.20— 23 05. Transm. z Warszawy,
23.05-— 24.00. Koncert symf. (płyty). 

Muzyka klasyczna. Słowo wstępne 
prof. M. Józefowicza. 1) Haydn,: 
Symfonia d-dur (ork. fiilłbarmoinłcz- 
-nia New-Yorku pod dyr. Art-ur-a 
Toscaniniego). 2) Mozart: Koncert 
skrzypcowy d d-uir Nr, 7 (sol. Ye- 
chudi Memu-chim).

„Faworit-a".
W  przerwie I-ej Skrzynka poczt, te-ch.

Omówi p. W. Frenkiel.
W przerwie И-ej Wia-d-om. meteorol. 

dla komunik, lotn, i kom. p-ołio.

Katowice 
758 kc 16 k W  395,8 m
7.00— 8.00. Aud. -por. z Warszawy.

11.35. Program na dz. bież. 11.40, 
Codz. Przegląd Prasy Polsk. z War
szawy. 11.50. Wiad. bież. 11.57, 
Sygnał c-zasu z Warszawy, hejn-ał z 
Krakowa. 12.05. Płyty gramofonowe.
12.30— 14.05. Transmisje z Warsz.
15.20. Wiad. gospo-d. 15.25. Wia-d. o 
eksporcie polskim -i Wiad. gospod, 
■z Warszawy. 15.40. Płyty gramofon. 
16.40— 17.50. Transmisje z Warsz.
17.50. Płyty gramol. 18.00— 19.00. 
Transmisje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości,
19.10. M. Mikuła: Feljeton sp-orto-wy.
19.25. Odczyt z Warszawy.
10.40. Kom-, śniegowy ze Lwowa.
19.43. Wiad. sport.
19.47. Transmisje z Warszawy
20.02. Koncert z Poznania.
20.40. Transm. z Warszawy.
21.00—0.30. Transm. z teatru La Sca

la w Medjtolanie o-pery G. D-onizet- 
ti‘ego „Faworyta".
W  przerwie 1-ej: Prof. St. Ligori od
powiada na listy.
W  przerwie 2-ej: Wiad. -meteorol. 
dla komunik, lo-tn. z Warszawy,

Kraków 
986 kc 1,7 k W  304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.35. Program n-а dz. bież.
11.40. Codz. Przeg'1. Prasy Polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał cz-asu, hejnał z W-ieży 
Marj. 12.05— 17.50. Transmisje z 
Warszawy. 17.50. Płyty gramofono
we. 18.00— 19.00. Transmisje z W ar
szawy.

19.00. Program na dzień nast.
19.05. „Skrzynka pocztow a" —  inż. 

St. Broniewski.



10.20. Rozmaitości.
10.25. Odczyt z Warszawy.
19.40. Komun, śniegowy ze Lwowa.
19.43. Wiadomości ©portowe.
19.47. Dz. wieczorny z Warszawy.
20.00. Koncert z Poznania.
20.35. Transmisja z Warszawy.
21.00—0.30. Transmisja z teatru „La 

Scala" w M edjolanie: opera Doni- 
zetti'ego: „La Faworita". W  prze
rwie I: Skrzynka techniczna, w
przerwie II: wiadom. meteor, i po
licyjne z Warszawy.

Lwów
795 kc 16 k W  377,4 m
7,00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.40. Codz. Przegląd Piasy 
Polskiej. 11.50. Program na dz. bież. 
i kom. z Warsz. 11.57. Sygnał cza
su z Warszawy, hejnał z Krakowa.
12.05. Piosenki re-wjowe z płyt. 1) 
Arnheim: Dzisiaj z tobą się upiję, 
Fogg, 2) Wars: Ach, jak oni się ko
chają, Fogg, 3'}M elodysta: Zatęsknisz 
za mną. Aston, 4) Karasiński; Ser
ce matki, Aston, 5) Gold: Ach, te 
cyganki, Fogg, 6) Petersburski: Ma
tador, Fogg, 7) Lewak: Gwiazdecz
ka, Aston, 8) Kranowski: Lalka, 
Aston. 12.30— 14.05. Transm. z War
szawy. 15.25. Giełda zbożowa. 15.30. 
Wiadom. gospod. z Warszawy. 15.40. 
Muzyka lekka z płyt. 1) Transla- 
teur: We-seie w Lilipucie. 2) Stein- 
ke: Motylki, intermezzo, 3) Eilen- 
berg: Plappermaulchen, 4) Biien- 
berg: Schmeichelkatzohen, 5) J.
Strauss: Waldmeister, uwertura, 6) 
Ivory: Taniec kwiatów w Sanssouci,
7) lvony: W esele moli -w szafie. 
Z poematów symfonicznych. 1) Rim- 
skij-Korsakow: Russian Easter Fe- 
stival, 2) Eichiheiim: Nokturn japoń
ski. 16.40. Skrzynka pocztowa dlla 
dzieci w oipr. cioci Ady. 16.55. Kon
cert muzyki lekkiej z Warszawy.
17.50. Kom. Zw. obyw, pracy kobiet 
i płyty. 18.00— 19.00. Transm. z W ar
szawy.

19.00. Program na dz, nast.
19.03. „Przed koncertami symifoniez- 

nemi filharmonji lwowskiej",, wygł. 
dr. J. Freilheiler.

19Л5. Rozmaitości.
19,25. Odczyt z Warszawy.

Warszawa 
212 kc 120 k W  1415 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ran

ne wstają zorze". 7.05. Gimnastyka.
7.20. Muzyka poranna (płyty), i)1 Hei

ne cke: Marsz tytanów. 2) Rapacki: 
Serenada. 3) Lanner: Tańce dwor
skie. 4) Drdla: Wspomnienie. 5) Su
chocki: Z Luna Parku — polka. 6) 
Rh-ode: W esele kopciuszka. 7) XX: 
Nad poziomki. 8) Ch. Orth: W śród 
zegarów.

7.35. Dziemnk por. 7.40. D. c. muzyki 
z płyt. 7 55. Chwilka Gospodarstwa 
Domowego. 8.00. Program na dz. 
bież. 11.40. Codz. przegl. prasy pol
skiej. 11.50. Repertuar teatrów war-

19.40. Kom. śniegowy ze Lwowa.
10.43. Lokalne wiadom, sport.
19.47. Dz. wiecz, z Warszawy.
19.55. „Silva rerum".
20.00. Koncert z Poznania.
20.40. Transm. z Warszawy.
21.00—0.30. Transm. z Miedjolanu z 

teatru „La Scala" opery Donizet- 
ti'eg-0 „Faworyta".
W  -przerwie transm. z Warszawy.

Łódź 
1348 kc 1,65 k W  222,6 m
7.00—8.00. Transmisje z Warszawy.

8.00. Program na diz. bież. 11.40—
11.50. Transmisje z  Warszawy.
11.50. Wiad. bież. 11.57. Sygnał 
czasu z  Warszawy. Hejnał z Krako
wa. 12.05— 15.30. Transmisje z War
szawy. 15.30. Kom. Izby Przem.- 
Handl. w Łodzi. 15.40— 17.50. Tr.
z Warszawy. 17.50. Repertuar tea
trów  il kom. łódzkie. 18.00— 19.00.
Transmisje z Warszawy.

(10.CO. Program na dlz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25—20.55. Transm. z WaTszawy, 

Lwowa i Poznania.
21.00—0.30. Transm. z teatru „La 

Scala" w Medjolanie.

Poznań
868 kc 16 k W  345,6 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież. 
'(repertuar teatrów i kin pozn.).
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05 — 14.05. 
Transm. z Warszawy. 14.05. Notow. 
giełdy piien. Wiadom. gospod. rolsn. 
i stan wody w Warcie. 15.25 —
17.50. Transm. z Warszawy. 17.50. 
„Z  nad krawędzi" (Gawęda Br. Ce
zarego na temat: „Jest im zimno".
18.00— 19.00. Transm. z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25. Odczyt z Warszawy.
19.40. Kom. śniegowy ze Lwowa,
19.43. Wiadom. sport, z Poznania.
19.47. Dz. wiecz. z Warszawy.
20.00—70.40. XIV koncert z cyklu 

„Muzyka Niepodl. Polski". W . Ma-

P i ą t e R  26-1—1934
szawskich. 11.57. Sygnał czasu z 
Warsz. Obserw. Astr. Hejnał z Kra
kowa.

12.05. Muzyka lekka (płyty). 1) Lui- 
g:ni: Balet egipski. 2) Ponchielli: 
Muzyka baletowa. 3) Brahms: Tań
ce węgierskie (D-dur i a-moll). 4) 
Ketelbey: Na perskim jarmarku. 5) 
Gounod: Muzyka baletowa z op. 
„Faust".

12.30. Wiadom. meteorol. 12.33. D. c. 
muzyki tan. z płyt. 12.55. Dziennik 
połudn. 15.25. Wiadom. o eksp. pol
skim. 15.30. Wiadom. Gospod.

15.40. Koncert Ork. salonowej pod 
dyr. H. Adamskiej-Grossmanowej. 1) 
Amadeii: Suita „Goliardica". 2) Lan
ner: Walc romantyczny. 3) Leonca-

liszewski: „Missa Pontificalis" p o 
święcona papieżowi Piusowi XI (na 
sola, chór i ork.). Transm, z Auli 
U. P. na wszystkie rozgł. polskie). 
W yk.: O. Olgiinia (sopr.), M. Ja
nowska (.rnzsopr.), W . Łuczyński 
(tenor), K. Urbanowicz (bas). Chó
ry mieszane, Chór Państw'. Kons. 
Muz. i Chór Kościoła Zmartwych
wstańców Ork. s-m i. pod dyr. dr 
Z. Latoszewskdego.

20.40. Feljeton z Warszawy.
21.00— 24.30. Transm. z Teatru „La 

Scala” w Mediolanie opery Dorni- 
zettiego „Faworyta". W -rzerwie: 
transm. z  Warszawy.

Wilno
536 kc 16 k W  559,7 m
7.00—8.00. Transmisje z Warszawy.

11.40. Transm. z Warszawy.
11.50. Utwory Borodina (płyty). 1) 

„W  stepach Azji Środkowej", 2) 
Marsz z op. „Ks. Igor". 11.57. Tr. 
z Warszawy. 12.05. Muzyka tan. 
z  płyt. 12.30 — 14.05. Transmisje z 
Warszawy. 15.10. Program dzien
ny. 15.15. Rezerwa. 15.25. Transm. 
z  Warszawy.

15.40— 16 10. Recital śpiewaczy B. 
Erińczak (sopran). 1) Rossini: Arja 
Rozyny z op. „Cyrulik Sewilski",
2) Gireczaniiniow: Ptaszek. 3) Gllier: 
Rusałka, 4) Niewiadomski: K oły 
sanka 5) Belltinii: A rja z op. ,.Pu- 
rytanite“ . Przy fort. W ł. Szczepań
ski. 16.10. Audycja dla dzieci: 
„M iodek pana Bartłomieja“ —  słu
chowisko -pióra Cioci Hali. 16.40. 
Transm. z Warszawy. 17.50. Pro
gram na piątek i rozmaitości. 18.00. 
Transm. z Warszawy.

19.00. „Skrzynka pocztowa Nr. 280“ , 
omówi W. Hulewicz, dyr. progr.

19 20. Rezerwa.
19.25. Transm. z Warszawy i Lwo

wa.
19 43. W il. kom. sport.
19.47. Tirainsm. z Warszawy i Pozna

nia.
20.40—0.30. Transm. z WaTszawy i 

Mediolanu. W  przerwie I-ej „N aj
więksi dobroczyńcy największej 
książnicy wileńskiej" —  pogada, n- 
ka, wygł. M. Dzikowski, bibljote- 
kariz Biblj. Uniw. w Wilnie.

vallo: Powiew morza. 4) Zamecznik: 
„Fiesta" —  tango. 5) Granado®: 
Maureste —  utwór charakt. 6) A. 
Wroński: Mazurek. 7) Nevin: M otyl
i róża. 8) Mascheroni: Walc hisz
pański.

16.40. „Przegląd wydawnictw".
16.55. Koncert kameralny w wyk, J. 

Kamińskiego (skrzypce) i I. Rosen
bauma (fort.). W  programie sonata 
skrzypcowa h-moll M. Medtnera

17.25. Pieśni polskie w wyk. H. Du- 
diczówny. Przy fort. prof. L. Ur- 
stein. 1) Tad. Joteyko: Limba. 2) 
Stan. Lipski: Jesienią. 3) P. Maszyń- 
ski: W esołe myśli. 4) St. Nawrocki: 
„B aby" z cyklu „W ycinanki". 5) G. 
Roguski: a) Dumka, b) Hajno, hajno.



17.50. „Książka rolnicza" —  wygł. inż. 
Wł. Sawicki. 18.00. Odczyt dla nau
czycieli p. t. „Rola nauczyciela w 
dziedzinie kultury muzycznej" — 
wygi. p. T. .Mayzner, przewodniczą
cy Komisji Muzycznej Z. N. P. 18.20. 
Tra-n-sm. z Krakowa. 18.50. Muzyka 
z płyt.

19.00. Pro-gram na dz. nast.
19.05. Rozmaitości,
19.20. Dokąd jechać w święto?
19.25. Feljeton.
19.40. Wiadom. sport.
19.43. Komunikat śniegowy z Krako

wa.
19.4-7. Dziennik wiecz.
20.00. „Myśli wybrane".
20.02. Pogadankę muzyczną wygi. dr. 

A. Simonówna.
20,16. XV-ty koncert symfoniczny z 

Filh. Warsz. Wyk.: -Ork. filhanm. 
pod dyr. -K. Wiłkomirskiego i B. 
Webster (i'ort.). I. 1) Bach-Młynarski: 
2 fugi- na ork. 2)- K. Wiłkomirski: 
Wstęp do opery „Walgierz Uda
ły " —  wyk. ork. 3-) P. Czajkowski: 
Koncert fortepianowy b-moll — 
wyk. ztow . ork. p. Webster. II. 4) A. 
Skriabin: Symfo-nj-a -III (,Le divin 
-poeme— wyik. o-rik. 5) Utwory fio-r- 
łepian-ow-e: a) Chopin: 1) Ballada, 2) 
K-ołys-ank-a; b) Bałakłrew: Isl-amey— 
wyk. p. Webster.

W  przerwie ok. g. 211.00 p. J. E. S-kiw- 
ski wygł-os-i felj. liter. p. t. „M ło
dzież w oczach dwóch pokoleń lite
rackich".

22.40. Muzyka t-an. z kabaretu „Fe- 
miiinia". 1) T. Piilnkair: Okay B-aby — 
fo'X'tr-o-tit. 2) A . Johns ton: s 1 ov- fox- 
trott. 3) Kat-aszeik: Twe usta kła
mią —  tango. 4) H. Gol-d: Nie -mów 
ni-komu —• tap-goi. 5) Kaper Jurman: 
N-in-on —  isiloy-forctrotit. 6) H. Ak-s-t:
Dinah —  s!'Ov-f-oxtrott. 7) F. Mel-o-
dys-t: Przeznaczenie —■ boston. 8)
H. Gol-d-: Jak ja się dziś upiję —
walc. 9) -R. Raiin-ger: To jest mi
łość —  słorv-foxtrott. 10) G. Kaih-n: 
Ukryty s-k-arb —  hot-fox. 11) D. 
Caro: Los Lun-aros —  tango. 12) J. 
(Petersburski: -Nie chcę ale muszę — 
tango. 13) F-riends: Miłość się skoń
czyła —■ ®lov-f-ox. 14) M. Hyde: Ma
ła dziewczynka —  foxtro-tt. 15) 
Wal-dha-m: Przyśpiewując —■ foxtrott.

23.00. Wiadom. meteor, dla komunik, 
lio-tn. i kom-, po lic.

28.05— 23.30. D. c. muzyki tan z ka
baretu „Feimnial“ ,

Katowice 
758 kc 16 k W  395,8 m
7.00— 8.00. Au-d, por, z Warszawy,

11.35. Program na dz. bież 11.40. 
Codz. Przegląd Prasy Polsk. z War
szawy. 11.50. Wr-a-d. b-ie-ż. 11.57. Sy
gnał czasu z Wars-zawy, hejnał z 
Krakowa. 12.05. Płyty gramof. 12.30. 
Wiad. meteorol. z Warszawy. 12.33. 
Płyty gramof. 12.55— 13.05. Dz. po
łudn. z Warszawy. 15.20. Giełda 
zbożow-a i towar-owa w Katowicach.
15.25— 16.35. Transmisje z Wars-z.
16.35. Kronika harcerska. 16 40—
17.50. Transmisje z Warsz. 17.50. 
Płyty gramof. 18.00. Odczyt z W ar

szawy. 18.20. Tr. z Krakowa. 18.50. 
Płyty gra-mof.

19.00. Pro-gram na dz. n-ast.
19.05. Rozmaitości.
19.10. Dr. Antoni W ieczorek: „Pro

blem ostrości w f-ot-ogra-fji".
19.25. Transmisje z Warszawy.
19.43. Kom. śniegowy z Krakowa.
19.4-7— 23.00. Transmisje z Warszawy.
23.00. Skrzynka p-oczit. w jęz. francu

skim. Omówi Dyr. Programów P. R. 
Katowice St. Tymieniecki,

Kraków 
986 kc 1,7 k \ V  304,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.35. Pro-gram na dz. bie-ż.
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polsk. 
z Warszawy. 11.50. Wia-d-om. bież.
11.55. Sygnał czasu, hejnał z Wieży 
Marj. 12.05. Płyty gramofonowe, w 
przerwach wiadom. meteorol. i dz. 
p-oludn. z Warszawy. 15.25. Trans
misja z Warsza-wy. 15.40. Komuni
katy P. U. W. F. 15.45. Kom. L. O-. 
P. P. 15.55— 17.50. Transmisje z 
Warszawy. 17.50. „10 minut o tea
trze". 18.00— 19.00. Transmisje z 
Warszawy.

19.00. Program na dzień nast.
19.05. Roz-mailt-ości, komunikaty.
19.20. W eekend {d-o-kąd jechać w 

święt-o).
19.25. Transmisje z Wars-zawy.
19.43. (Komunikat śniego-wy.
19.47— 23.30. Transmisje z W-arszawy.

Lwów 
795 kc 16 k W  377,4 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.40. Codz, Prz-egląd Prasy 
Polskiej z Warszawy, 11.50. Pro
gram1 na dz. bie-ż, i komunikaty.
11.57. Sygnał c-zasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa, 12.05. Muzyka 
lekka i tan. z -płyt. 1) Suip-pe: Ra
nek, południe i wieczór, u-w-ertura,
2) Ziilke: Figle karzełków, 3) Ru-s-t: 
Zakochany błazen, 4) Ph-ilłipips: Ja- 
co-tte, 5)- German: Merrymakers dan- 
ce, 6) So-usa: Pod sztandarem, 7) 
Michae-li-s: Turecki -patrol, 8) Scher- 
tzinger: Parada miłości, fantaizja, 9) 
J. Strauss: Noc w Wenecji, uwer
tura, 1-0) S-tranisky: Aragona, 12.30. 
Wi-ad. meteor, -z Warszawy. 12.33.
D. c. muzyki z płyt. 12.55— 13.05. 
Tra-nsm. -z Wars-zawy. 15.25. Giełda 
zbożowa. 15.30— 16.40. Transm. z 
Warszawy. 16.40. „W śród książek" 
omówienie ostatnich -wydawnictw. 
16.55— 17.50. Transm. z Warszawy.
17.50, Nauka stenograf-ji przez ra- 
djo — przeprowadzi dr, M. Mesuse-, 
lektor Un. J. K, 18.00— 19.00. Trans
misje z Warszawy.

19.00. Program na dz, na-st.
1-9.0-3. Kom. VI O-kręg-u Zw, Strzelec

kiego.
19.10. Rozmaitości.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Kom. śniegowy z Krakowa.
19.47. Dz. wiecz. z Warsza-wy.
19.55. ,,Si-lva rerum".
20.00—-23.30. Transmisje z Warszawy.

Łódź 
1348 kc 1,65 k W  222,6 m
7.00— 8.00. Transmisje и -Warszawy.

8.00. Program na- d-z. bież. 11.40—
11.50. Transmisja z Warszawy. 11.50. 
Wiadomości bież. 11.57, Sygnał cza
su z Warszawy. Hejnał z Krakowa,
12.05— 15.30. Transmisje z Warsz.
15.30. Ко-m. Iziby Przem.-Handl. w 
Łodzi. 15.40— 17.50. Transmisje z 
Warszawy. 17.50. Repertuar teatrów 
i komunikaty łódzkie. 18.00— 18.50. 
Transmisje z Wars-zawy. 18.50. 
Skrzyn-ka pocztowa łódzka —  omó
wi red. J. Piotrowski.

19.05. Program na dz. na-st.
19.10. Rozmaitości.
19.25-—23.30. Transmisje и Warszawy 

i Krakowa.

Poznań 
868 kc 16 k W  345,6 m
7.00— 8.00. Audycj-ai p-oranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polskiej 
z WaT-sz-awy. 11.50. Wiadom. bież. 
(repertuar teatrów i kin pozo.).
11.57. Syg-n-ał cz-asu z Warszawy — 
hejnał z Kraikow-a. 12.05 — 13.00. 
Transm, z Warszawy. 13.00. Płyty 
gram. 13.59. S-yg-nał czasu, zegar i  
hejnał z wieży rat. 14.02. Giełda pien. 
zboż. -towar. i cen -larg. Wia-d-o-m. 
gospod. ro-ln. i  s-ta-n wody w rzece 
W-a-rcie. 15.25 —  17.50. Transmisje 
z Warszawy. 17.50. Skrzynka ro l
nicza (omówi .p. E. Hio-ra-k). 18.00 
— 18.20. Odczyt z Warsza-wy.

18.20— 18.45. Pieśni w wyk. chóru 
„Moniuszki" p-o-d dyr. prof. W ł. 
Raczkowskiego-. 1) Ra c zko w s-ki-: aj 
Szła liiseczfca drogą, b) Cz-emuś ta
ki smutin-y?, c) Sit-oi -tam u wo-dy,
2) Wiechowic-z-: a) P-o-d b-o-rem so
sna, b) Uśnij że miii moje dziecię,
c) Z tamtej stromy pr-zeory.

18.45. I-n-t-e-rl-uidjjum muzyczne.
19.00. Pr-ogram na dz. -nast-.
19 05. Rozmaitości.
19.20. „W eekend" (D-okąd- jechać w 

świę-t-o) p-rof. J. Kilarski.
19.25. Tra-n-sm. z Warszawy.
19.43. Komunikat śniegowy z Kra

kowa.
19.47— 22.40. Tr-a-n-s-m. z W-ars-zawy.
22.40. Muzyka tan-, z płyt.
23.00. Wiadom-. meteor ol. dla k-o-m. 

lo-tn. z Warszawy.
23.05— 23.30. D. c. muzyki t-ameczn-ej 

z płyt.
Wilno 

536 kc 16 k W  559,7 m
7.00— 8.00. Tranis-miisje z Warszawy.

11.40. Tr-a-nsm. z Warszawy.
11.50. Muzyka poDulairina (pł-y-ty). 1) 

La-n-ne-r: Tańce dwor-skie, 2) Mesz
ków ski: Serenada, 3) N-o-stitz: Po
zwól spocząć u twych s-tó-р, pieśń.
11.57. T-r-ansm. z- Warszawy,

12.05. Muzyk-a o-perełkowa (p-łyty). 1) 
S-uippe: U-wier-tura z „Damy Piko
wej'", 2) Sbppe: Piosenka z „Pięk
nej Galiatei", 3) Strau-ss J.: Uwer
tura z „Zemsty Nietoperza". 4)

' Stole: W-ailc z op. „Gos-po-da pod 
białym fcoinie-m“ , 5) Offenbach:



Fiainit-aiz ja z op. „Piękna Helena'', 
6) Lehair: Walc z „W esołej wdów
ki". 12.30— 12.33. Transm. z W ar
szawy. 12.33. Muzyka żydowska 
(płyty). 12.55— 13.00. Transmisja z 
Warszawy. 15.10. Program dzienny.
15.15. Pogadanka L. Ó. P, P. 15.25. 
Transm. z Warszawy.

Warszawa 
212 kc 120 k W  1415 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „K iedy ran

ne wstają zorze''. 7.05. Gimnastyka.
7.20. Muzyka z płyt. 7.35. Dziennik 
por. 7.40. D. c. muzyki z płyt. 7.55. 
Chwilka Gospodarstwa Domowego.
8.00. Program na dz. bież. 11.40. 
Codz. przegl. Prasy Polsk. 11 50. 
Repertuar teatrów warsz. 11.57. Sy
gnał czasu z Warsz. Obserw. Astr. 
Hejnał z Krakowa. 12.05. Koncert 
ze Lwowa. 12.30. Wiadom. meteorol. 
12.36. D. c. muzyki ze Lwowa. 12.55. 
Dziennik poludn. 15.25. Wiadom. o 
ek-sp. polsk. 15.30. Wiadom. G-os-p.
15.40. Płyty. 15.55. „Chwilka lotni
cza i przeciwgazowa ’. 16.00. Audy
cja dla chorych w opr. ks. Rękasa. 
(Tr. ze Lwowa). 16.40. Lekcja ięz. 
franc. L. Roąuigny.

16.55. Po jednej piosence (płyty). 1)' 
Lewando wski-Macie jo weki: T a-mara.
2) Johnston-Hemar: Nikt tylko ty.
3) Perkowski-Gordon: To wszystko 
dla ciebie. 4) Rapacki-Nel: Czy wie
rzysz mi. 5) Stro-ck: Masz 19 lat. 6) 
Dos: Jak dym z papierosa. 7) Ram- 
say-Godlewska: Twe imię Mary. 8) 
Claret-Walden: Taka jestem malut
ka. 9) Wars-Tom: Tyle miłości.

17.25. Recital organowy z Wilna w 
wyk. A. Kalinowskiego. 17.50. „P o
gadanka rolnicza". 18.00. Reportaż.

18.20. Koncert popularny w wyk. 
-ork. symf. P. R. pod dyr. J. Ozimiń- 
skiego. 1) Z. Noskowski: Uw. „Szki
ce węglem". 2) Z, Noskowski: „K o- 
ło-myjka". 3) P. Czajkowski: Suita 
„Dziadek do orzechów" a) Mala u- 
wertura, b) Taniec charakterystycz
ny —- marsz, c) Taniec wieszczki, 
d) Trepak, e) Taniec arabski, f) Ta
niec chiński, g) Tanie-c fujarek, h) 
Walc kwiatów.

19.00. Program n-a dz. nast.
19.C5. Rozmaitości.
19 25. Recytacje poezyj.
19.40. Wiadom. sport.
1947. Dz;ennik wiecz.
20.00. „Myśli wybrane".
20.02. Koncert mu-zyki lekkiej w wyk. 

ork. P. R. pod dyr. St. Nawrota, z 
udziałem B. Mierzejewskiego (pio
senki). Ak-omp. prof. L. UTstein. 1)
E. Lass-e-n: Uroczysta uwertura —  
odegra ork. 2) Piosenki —  o-dśp. B. 
Mierzejewski. 3) Fr. Lehar: P-ot- 
po-urri z opt. „Paganini" —  wyk. 
ork. 4) Piosenki —  odśp. B. Mierze
jewski. 5 a) J. Strauss: Wa'lc „Życie 
artysty", b) J. Fucik: Marsz „M iecz 
-zwycięstwa" —  wyk. ork.

21.00. Skrzynka poczt, t-echn. omówi 
p. W. Frenkiel.

21.20. Koncert muzyki polskiej w

15.40. Koncert dla m-ło-dzieży (płyty). 
Piosenki- D-eka-syniki (sol. chór dzie
ci i orkiestra). Objaśnienia Z. Ła- 
węsfeiej. 16.10. Transm. z Warsza
wy. 16.40. „Najprostsze formy mu- 
-zyczm-e" —  pogad. wygł. prof. M. 
Józefowicz.. 16.55. Transm. z W ar
szawy. 17.50. Pr-ogram ma -sobotę i

S o b o t a  2 7 -1 —1 9 3 4
wyk. M. Barówny (fort.) i A. Szle- 
mińskiej (śpiew). Przy f-o-rt. prof. L. 
Urstein. 1 a) St. Niewiadomski: W 
białym dworku, b) A. Sołtys: Przed
wiośnie, c) A. W-ielhorski: Jeno ra
dości —  odśp. A. Szlemińska. 2 a) 
Moniuszko-Melcer: 1) Dumka, 2)
Prząśniczka; b) Aleksander Micha
łowski; Gawot; c) R. Statkowski: 
Toccata; d) K. Szymanowski: 1)
Prelud es-moll, 2) Etiuda C-dur, 3) 
Krakowiak —  wyk. M. Barówna. 
3 a) L. Różycki: Baśń, b) M. Soł
tys: Liii, c) F. S-zopski: Zwierciadło,
d) St. Lipski: Szczęście przy dro
dze —  odśp. A. S-ziemiriska.

22.05. Muzyka tan, z kaw. „Italia".
1) M. Parish: Sentymentalny czło 
wiek z GeoTgia-hot —  f-oxl.rott. 2) 
-I. Berlin: Igrając z ogniem —  sl-o-v- 
foxtrott. 3) F. Lehar: Złoto i sre
bro —  walc. 4) Kaper Jurman: Pła
czące skrzypce —  slov-f'Ox. 5) P. 
Maurice: Jesteś uroczą — foxtrott.
6) J. d ‘Orange: Dziecko Puszty — 
tango. 7) атт. A. Flat-o: Fantazja w ę
gierska. 8) H. Wars: Miłość ci
wszystko wybaczy —  boston. 9) G. 
K-ahn: Ukryty skarb —  bot-fox. 10)
G. Pezzana: Ay! mama —  tango. 
1'ljKataszek-Karasiński: Chcesz to
mnie bierz —  pas-s-o-dobie.

23.00. Wiadom. meteor, dla komunik, 
lotn. i kom. polic.

23.05— 24.00. Kukułka wileńska.

Katowice 
758 kc 16 k W  395,8 m
7.00— 8.00. Aud. por. z Warszawy.

11.35. Program na dz. bież. 11.40. 
C-o-dz. Przegl. Pra-sy Polsk. z Warsz.
11.50. Wiad. bież. 11.57. Sygnał czasu 
z Wars-z., hejnał z Krakowa. 12.05. 
Koncert ze Lwowa. 12.30. Wiad. me
teor. z Warsz. 12.36. D. c. konc. ze 
Lwowa. 12.55— 13.00. Dz. poludn. z 
Warszawy. 15.20. Wiadom. gospod.
15,25. Wiad. o eksporcie polskim i 
Wiad. gospod. z Warszawy. 15-40. 
Płyty gram-of. 15,55. Chwilka lotni
cza i przeciwgazowa z Warszawy.
16.00. Aud. dla chorych ze Lwowa.
16.40. Francuski z Wars-zawy. 16.55. 
Skrzynka pocztowa Cioci Heli dla 
-dzieci (H. Reutt). 17.25. Recital or
ganowy z Wilna. 17.50. Płyty gra
mof. 18.00— 19.00. Transmisje z W ar
szawy.

19.00. Program na dz. nast.
Г9.05. Rozmaitości.
19.10. Pr-of. dr. W. Wilkosz: „Czy 

mamy wierzyć fizykom“ .
19 25. Transmisje z Warsz.
19.43. Wiad. sport, ze Śląska.
19.47— 21.00. Transmisje z Warsz.
21.00. Płyty gramof.

r-oiz-maiito-ści. 18.00, Tronem, z  W ar
szawy.

19.00. Ze spraw litewskich.
19.15. Go-diz. o-dc -powieściowy.
19.25. Tr-amis-m, z Warszawy.
19.43. W ił. kom. sportowy.
19.47— 23.30. Tiramism. z Warszawy.

21.20— 23.05. Transmisje z Warsz.
23.051— 24.00. „Kukułka Wileńska" z 

Wilna.

Kraków 
986 kc 1,7 k W  304,3 m
7.00— 8.00, Audycja p-oranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. Przegl. Prasy Polskiej 
z  Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu, hejnał z Wieży 
Marj. 12.05— 13.00. Koncert z-e Lwo
wa orkiestry salonowej Tadeusza 
-Seredyńskiego; w przerwach: wia
dom-. meteor, i  dz. południowy z 
Wars-zawy. 15.25. Transmisja z War
szawy. 15.40. Płyty gramofonowe-.
15.55. Kr-o-ndka harcerska. 16.00. Au
dycja dla cho-rych ze Lwo-wa. 16.40. 
Francuski z Warszawy. 16.55. Płyty 
gramofonowe. 17.25. Recital organo
w y z Wilna. 17.50. „Na czasie".
18.00— 19.00. Transmisje z Warsza
wy,

19.00. Pr-ogram- n-а dzień nast.
19.05. „С-o słychać w świec-i-e?" w

o-prac. dr. J. Reguły, wicesekr. U. J.
19.20. -Rozmaitości.
19.25. Transmisja z Warszawy.
19.43. Wi-a-dom. sportowe lokalne.
19.47—-23.C5. Transmisje z Warszawy.
23.05— 24.00. Transmisja z Wilna: Ku

kułka wileńska.

Lwów 
795 kc 16 k W  377,4 m
7.00— 8.00. Audycja pora-nna z War

s-zawy. 11.40. Со-dz. Przegląd Prasy 
Polskiej z Wars-zawy. 11.50. Pro
gram -na dz, b-ież, i komunikaty.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa, 12.05. Koncert 
-ork. sailono-wej T. Seredyńskiego.
1) C. Ziehrer: Ojciec pułku, -marsz,
2) L, Fałd: Walc na motywach optki 
„iRozw-ódlka", 3) P. Linoke: Amina, 
serenada, 4) H, Bulleria-n; Liryczne 
marzenie, 5) H. Eiden-berg: La Ma- 
nola, hiszpańska serenada, 6) Fr. 
Rust: Cyrk zjeżdża, marsz intermez
zo, 7) Fr. Lehar: Pot-pourri z optki 
„Nareszcie sami“ , 8) W. Le-ute-n- 
is-cih-lager: Mały fl-i-rcik, bagatelka.
12.30. Wia-d-o-m. meteor, z Warsza
wy. 12.36. D. c. muzyki salonowej.
12.55— 13.00. Dz. połudm. z Warsza
wy. 15.25. Płyta i repertuar teatrów.
15.30, Wiad-o-m. gósipod. z Warsza
wy. 15.40. Płyty gramofonowe. 15.55, 
Chwilka Ligi Morskiej. 16.00. Audy
cja- dla chorych -w o-pr. ks. M. Rę
kasa i koncert ork. T, Seredyńskie
go. 16.40— 17.25. Transm. z Warsza
wy. 17.25. Recitai organowy z W il
na. 17.50. Kącik polskiego Tow.



Ikraj-ozn. 18.00— 19.00. Transm, z 
Warszawy.

19.00. Program na dz, nast,
19.03. Przegląd, filmów —  pogadanka 

migr. B. W. Lewickiego i(z ilustracją 
z płyt).

19.15, Rozmaitości.
19,25. Trainsim. z Warszawy.
19.43. Lokalne wiadom. sport.
19.47, Dz. wiecz. z Warszawy.
19.55. „,S'iłva rerum",
-20.00. Koncert muzyki lekkiej z W ar

szawy.
01.CO. Skrzynka techniczna inż. J. 

Mińskiego.
21.15. „Si-Wa rerum".
21.20. Koncert muzyki polskiej z 

Warszawy.
22.00. Płyta gramofonowa.
22.05— 23.06. Transm. z Warszawy.
23.05—24.00. Transm. z Wilna. Kukuł

ka wileńska.

Łódź 
1348 kc 1,65 k W  222,6 m

'7.00— 8.00. Tramsimiiisije iz Warszawy.
8.00. Program na diz. bież. 11.40—
11.50. Transmisje z Warszawy. 11.50. 
Wiad. bież. 11.57. Sygnał czasu z 
Warszawy. Hejnał z Krakowa.
12.05— 15.30. Transmisje ze Lwowa 
i Warszawy. 15.30. Kom. Izby 
Prze-m.-Handl. w  Łodzi. 15.40— 17.50. 
Transmisje z Warszawy, Lwowa 
i Wilna. 17.50. Repertuar teatró-w 
i kom. łódzkie. 18.00 —  19.00. Tr. 
z Warszawy.

19.C0. Program na diz, nast.
19.05. Rozmaitości.
19,25—24.00. Transmisje iz Warszawy 

i Wilna.

Poznań 
868 kc 16 k W  345,6 m
7.00—8.00. A udycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. -przegl. prasy polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież. 
.(repertuar teatrów i kim pozn.).
11.57. Sygnał czasu z Warszawy —  
hejnał z Krakowa. 12.05. Koncert 
ze Lwo-wa. 12.30. Wiadom. meteor, 
z  Warszawy. 12.36. D. c. koncertu 
ze Lwowa. 12.55. Dz. południowy 
z Warszawy. 13.00. Płyty g-ram-of.
13.59. Sygnał czasu — zegar i hej
nał z wieży rat. 14.02. Giełda pien. 
Wiadom. gospod. roln. i  stan wody 
w Warcie. 15.25— 16.00. Transm. z 
Warszawy. 16.00. Audycja dla cho
rych ze Lwowa. 16.40. Francuski z 
Warszawy.

16.55. Arje operetkowe —  odśp. p. K. 
Kopczyński (baryton). Przy fort.

prof. Fr. ŁukasiewScz. 1) Lekar: ai) 
Giebie polubiłem z o-pt. ,.Druciarz", 
b) Cóż mnie obchodzą ludzie z opt. 
„Skowronek", 2) Kalman: Czy po
mnisz ty .z opt. „Księżna Czarda
sza", 3) Bromrme: Kiedy miasto tuli 
szary mrok z o-pt. „Najpiękniejsza 
z kobiet“, 4) Audran: „W esołości 
funt..." z opt. „Lalka". 17.25. Reci
tal organowy z Wilna, 17.50— 19.00. 
Tr. z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25. Tranem, z Warszawy.
19.43. Wiadom. sport, z Poiznanlia.
19.47— 23 05. Transm. z Warszawy.
23.05— 24.00. „Kukułka wileńska" z 

Wilna,

Wilno
536 kc 16 k W  559,7 m
7.00— 8.00. Transmisje z  Warszawy.

11.40. Transm. z Warszawy. 11.50. 
Tańoe (płyty)-. Kujawiaki i polki. 
11.57— 13.00. Tranem, z Warszawy 
i Lwowa. 15.05. Program dzienny.
15.10. Kwadrans akademicki. 15.25. 
Transm. z Warszawy.

15.40, Arcydzieła dawnej muzyki

skrzypcowej (płyty). 1) Ba-ch; So
nata skrzypcowa- (Busoli —  skrz., 
Ser-kin —  fort.), 2) Yoracini: Largo 
(J . Szig-eti). 15.50. „Go nas boli?" 
przechadzka- Mika po mieście. 16.00. 
Transm. ze Lwowa. 16.40. „Jak na
leży mówić po polsku?" — w oprać, 
dr. H. Turskiej. 16.55. Muzyka ta
neczna -z płyt.

17.25. Recital organowy' prof. W . Ka
linowskiego. Transm. z Bazyliki 
Wileńskiej, 1) J. S. Bach: Chorał 
i- warjiacj-e, 2) M. Reger: Canizona, 
3) Fr. Liszt: Tu es Petrus, 4) F. 
K. Dubois: In Parad-isum, 5) M. Re
ger: Toccata, 6) F. K. Dubois: 
Cantilena, 17.50. Przegląd prasy 
roln. krajowej i  zagr. —  inż. I. 
Niewodniczańska. 18.00. Transm. z 
Warszawy.

19 00. Tygodnik litewski.
19.15. Codz. ode. powieściowy.
19.25. Tranem, z Warszawy.
19.43. W il. kom. sportowy.
19 47— 23 05. Transm. -z Warszawy.
23.05— 24.00. „Kukułka- Wileńska" — 

IV wieczór kabaretu literackiego. 
Tranem, z  Klubu Artystycznego 
„Smorgoniia". Program p. t. „Para
da porodji".

Q w q c U ) t y ,. .  a m g d ć t k l

OSKAR W ILDE,

Oskar W ilde, znakomity poeta an
gielski autor nadanego przed kilku 
dniami w radjo „W achlarza“ , opow ia
dał kiedyś w towarzystwie następują
cą  h istorję:

—  Zimna krew  to jedna z 
(największych zalet charak
teru. Jest to piękna i p oży 
teczna cecha. Oto przykładl 
Razu pewneg-o w ybuchł p o 
żar w przepełnionym  tea
trze. W idzów  ogarnęła pani
ka. W  straszliwym p op ło 
chu  tłoczono się do w yjść.
W ów czas jeden z przytom 
nych w idzów  wlazł na krze
sło i zaw ołał: „U spokójcie
sięl Niema pow odu  do pani
k i! 'Niebezpieczeństwo m inę
ło ! Proszę pow rócić  na sw oje m iej
sca!“ Zimna krew ow ego widza p o 
działała uspokaja jąco na tłum. W szy
scy w rócili na sw oje m iejscal

—  No i c ó ż ?  No i c ó ż ?  —  posypały 
się pytania.

—  Cóż! W szyscy się spalili... —  od 

pow iedział W ilde. —  Tak, m oi przyja
ciele, przytom ność umysłu, to najpięk
niejsza cecha charakteru!

*
Ktoś cytow ał w  obecności Oskara 

W ild e ‘a twierdzenie Nordaua o  tem, 
że w szyscy genjalni ludzie znajdują się 

na granicy obłąkania. W ó w 
czas „o jc ie c “  paradoksu od 
pow iedział:

—  B yć m oże, że wszyscy 
genjusze są warjatami, ale 
w takim razie czem  jest 
ludzkość, skoro inni ludzie 
są id jo lam i?

*
W ilde natknął się pew ne

go razu na Pont Neuf w Pa- 
t ryżu na biednie ubranego 

człow ieka, który smutnym 
w zrokiem  patrzył na wodę. 

W ilde p o łoży ł mu rękę na ramieniu 
i zapytał:

—  Jest pan znużony życiem, przy ja 
cielu?...

'Na to zdziw iony nieznajom y:
—  Nie! Jestem fryzjerem!...
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